
Z WARSZAWY DNIA ago CZERWCA ROKU 1810 w SOBOTĘ.

Przy tylu znakomitych czynach któremi 
zaięta ielt durzą Wielkiego Napoleona, nie u- 
chodzą Jego baczności przedmioty, ■ wzrolt 
kunsztów i rękodzieł fprawió mogące; równie 
tak ułatwienie sposobów, ażeby użytek z tych- I 
że liał się, iak naykorzylbaiieyszy; w tym za- < 
mierze wydano Dekret Nayiaśniayszego Cesa- ' 
rza i Króla., i tak dla ogółu zyPęywny, poda- 
iemy do pub’iczriey v?iadomości.

Wypis z Protokułu Sekretarygtu Stanu,
w Pałacu w Bois le DU - y Maj a ł$io. - 

Napoleon Cesarz Francuadw, Kroi PI'ło
jki , Protektor Ligi Re/sAzey/Pośraedmk Kon- 
federacyi' Szwaycarfkiey.

Chcąc fzczególniey przyczynić się do wy- 
dofkonalenia rękodzielni ,w naizyni-Pańltwie, 
których len pierwszym ielt do wyrabiania m&- 
teryałem, zważaiąc, iż iedyną zawadą nicdo- 
zwahiącą aby też rękodzielnie dc dolkonało- 
ści łączyły mierną cenę wyrobionych w nich' 
rzeczy, ielt, że dotąd leszcze doyść nie mo
żna było- do zaprowadzenia machin przędziwa 
lnu odpowiadających machinom do przędze
nia bawełny używanym, poltanowiliśmy ilia- 
nowiemy.

Art: i.— Oznaczona Zoltanie prasmium mi
liona franków wynalazcy naylepszey machiny 
dó przędzenia lnu , z jakiegokolwiek tenże wy
nalazca będzie narodu.

Art: ___ W fkutku tego , fumma ■ milion
franków ielt oddaną pod rozrządzenie Mini- 
ftra Nafzego Spraw Wewnętrznych.

Art: 3-— Ńinieyszy Nafż Dekrcttma bydż 
przełożony w wfzyRkieh ięzykach i przelła- 
ny Nfefzym Wielkim i pełnomocnym Poffom,

i KonPńLwn:w kratach zaewniczcivch. 

dis podania onegóż do powszechaey wiado
mości. . *

Am 4.— Miniltrom Nafzym Spraw We- 
wnętrżnych Skarbu i Związków Zewnętrznych 
polecamy ulkutecznienie niniejszego Dekretu, 

(podpisano) NAPOLEON, 
przsż Cesarza

Miailter Sekretarz Stanu 
(podpisano) H, B. Xią& Bajsano. 

Extrait des Minutes de la Secrefirerie d’Etat.
Au Palais dęJSais le Don le y Mai i8to,

Napoleon Empereur de Prancais, Roi dl- 
talie, Protecteur de w CoŚSedćrattwsŚdu RAiri, 
Módiateur de laConb deration Sui/se.

Poftaut un intóret special aux progres des 
Msnufactut-cs de Nctre Empire dont le lin elt 
la matiere premie, e,

C?-nsidóraat quele seul obftacle qui s’oppo- 
se a ce qu'elles reunifsent la modicite du prix 
a la perfećtion de leurs produits, resulte de 
ce qu’on n’eft pas enpore parrenu a appli- 
quer des Machines a la Hlatwre du lin comme 
a celie du coton;

^ous avons decfete et decaetons ce qui fuit.
Art: r;— Ił fera accordó un prix d un mil- 

lic h de franca Ta,.rśnvcnteur de quelquó nation 
qujl puifse etre de ła^rtieilłeure machinę pro- 
pre a filer le lin .

Art: z_ A cet effet la fora me dun million 
eR mife a la disposltión de Notre Miniltre de 
1’Intćiieur.

Att: 3.— Notre prósent decret fera traduit 
dans toutes les Isogues, et enyoyd a nps Arn- 
Łałsądeurs, Mimlutes et Consuls dans lesPays 
etrangers pour y etre frndu public.

Art" 4-— Nos Miniiires de 1’Interieur, du 
I Tresor. et des Relations cxtórieurs, sont char- 
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ges de PeKecution de Notre present Decret. 

(signe) NAPOLEON.
par rEmperaur

Le Miniltre Secretaire d’Etat 
(signe) H. B. Duc Bafsano.

Auszugaus dein Protokoll des Staats Secreta- 
riats.

im Pallafłe (zu Herzogensbusch) Bois 
leDuc den 7ten Maj igio.

Napoleon Kaifer der Ftanzosen, Kónig von 
Italien., Beschiitzer des Rheinbundes t Ver- 
mitler des Schweitzerbundes.

Da Uns die Aufnahme der Manufakturen Un- 
fers Reichs, wełche zu ihrer erlter Materie 
Fiachs brauchen, ganz befonders am Hsrzen 
liegt;

Da Wir ferner erwagen, dafs das einzige 
Hindernifs, welches sich der Yereinigung ei- 
nes mafsigen Preifes mit der Yollkomenheit 
ihrer Produkte wiederferJ:, daher eutspringt, 
dafs man noch nicht dahin gelangen iit, sich 
zum Fiachs Spinhen folcher Maschiener bedie 
nen zukónnen, ais nąan sich zum Baumwolle- 
fpinnen bsdient, fo haben Wir feltgefetzt, und 
fetzen hiermit was folget feft:

Art: 1. — Es wird dem Erfimler der belten 
Mafchiene zum Flachefpinnea yon welcher N»- 
tion er auch feiń mag, eiue Milłion Pranken 
zur Bełohnung ausgezahlt werden.

Art: 2.— Zu diefem Ende i(t die Summę 
von einer Million der Disposition Unfers Mi- 
nifter des Innern iibergeben worden.

Art: 3. — Unfer gugenwartiges Decret wird 
in alleu Sprachen iib rletzt, und Unfern Ge- 
fandten, Miniftern und Gonfuln im Ausland^ 
zugef hickt, und dafełbst dhfentlich bekanut 
gemacht werden.

Art: 4.— Unfern Mi ni (tern deslnnern, der 
Finanz, und der auswartigen Yerhaltnifse iii 
die Ausfiihrung Unfers gegenwartigen Decręts 
aufgetragen worden. _

( uuterzeichnet) NAPOLEON.
Durch den Kaifer

der Minilter Staats Secretair 
(unterz:) H. Ę. Herzog v .n Bafsano.

i- Krakowa dnia 27 Maia.
Mowa do Nayiasnieyszego Króla na grani

cy Powiatu Krakowskiego pod Kwaśnio- 
Wem dnia fgó Maia 1810 przez TW. Mi- 
kołaia Hrabiego Rufsockiego. Kawalera 
orderow Pollkich, w ięzyku Francuzkim 
miana.

Nayiaśnieyszy Królu! Xiąże i Panie £^1 
Miłościwy!

» Obywatele okrywaiący granicę tuteyszt. 
go Powiatu, na drodze Jednego z nayleps zy®( 
Monarchów do Krakowa, swey Starożytne* 
Stolicy wielkich Jego Poprzedników , staw 
my przed W. K. Mością, Panem naszym M 
łościwym, nie z okazałością wyrazów, den 
z pełnością nielkończonych czuciow poprzy. 
siężoney wierności, naygłębfzego uszanowa
nia i nieprzewyższonego przy wiązania.

»Jeżeli naypierwszy w świecie Geniusz, 
niezwyciężony Bohatyr, Sprzymierzeniec i 
Przyiaciel W. K. Mości, poważał i dziwił 
wielkość Jego Duszy; ieżeli tyle obcych na
rodów iednogłośnie uwielbiaią łalkawość, 
sprawiedliwość i mądrość Paniką; ieżeli szczę
śliwy Paryż, ten lud przodkuiący wszyftkim 
llołecznym ludom Europy, poczytał sobie za 
naypięknieyszą epokę posiadać w swych ma
rach, poznać i uczcić W. K. M ść. iakźedo- 
piero Obywatele i Mieszkańcy Powiatu Kra
kowskiego niemaią bydź przenikniofiemi nsy- 
szczerszą radością i naypochlebHieJ-szemi ua- 
dzieiami z oglądania Maieftatu Pańlkiegó, gdy 
tak długo wyzuci z Oyczyzny, zapomnieni, 
od odlegleyszych Mocarltw pogrążeni w róz- 
p»pzy i ucilku, prześladowani o samo wspo
mnienie i niemal o myśl o Polszczę, czego 
sarn doświadczyłem, ani mieć kiedy wołney 
ziemi, ani widzieć Króla swego Narodu obie
cywać sobie nie mogli ; dziś iuż rzetelnie wi
dzą, otaczaią,*i szanuią W. K. Mość, iako swe
go naydrożfzego Oyca, który odwiedzać ra
czysz swe spragnione Jego obecności dzieci w 
tych zagrodach, abyś nayłalkawiey zaradził 
i pomógł ich potrzebom.

» Dynaftya W. K. Mości, iedna z naydaw- 
nieyszych i nayszanownieyszych w Europie, 
panowała przed wiekani na tronie Cesar/kim 
Rym/ko - Niemieckim, rozszerzyła oświecenie 
i swobody po całey Rzeszy, rozpoftarła ga
łązki krwi swoiey po wielu tronach z wie
kopomną chwałą: w Dzieiach naszego Naro
du pozoltały naychlubnieysze ślady iey wspa
niałości. Niemasz w całey tak niegdyś roz- 
ległey Polszczę familii, któreyby przodkowie 
od Naddziada i Dziada W. K. Mości, nafzych 
nayukochańszych Królów, niedozaali łaski; 
nie masz duszy, któryby nie rozrzewniała pa
mięcią spokoynych i obfitych czasów Jch pa
nowania, które były nayszanownieyfzym da
rem dla kraiu. Nie masz Rodaka mówiącego 
po Polfku, któryby powszechnego przysłowia 
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w swym języku tysiąc frazy nie powtarzał, 
iż nayszczęśliwszy był dla nas wiek Saskich 
Augultow.

» Wtuteyszym mianowicie Powiecie Kra
kowskim. podobał sobie nieśmiertelny Król i 
Bohatyr, Naddziad W. K. Mci, Augufi Wto- 

, ry, któren iż dobroczynnie myślał dla szczę- 
^kśliwości krain, zaświadcza Hiitorya z żalem, 
• iż Sprężyny rządowe pod poprzedniemi pano- 

waniami olłabione, świętym zamiarom dobre
go Króla nie całkiem odpowiedziały; Augufi 
Trzeci, Dziad W. K. Mości, przybywszy do 
tego Powiatu w czasie, kiedy iego kray dzie
dziczny naiechanym był od chciwego sąsiada 

। nazwanego wielkim, znalazł tu nayprzychyl- 
nieysze serca i ramiona, za któremi Pułki 
P olfko-Tatar/kie uformowane zoftały,i obok 
woysk Saskich i Alliantskich mężnie z nie
przyjacielem walczyły. Winniśmy w tym miey- 
scu wynurzyć niewygasłą wdzięczność praw- 
dziwie W elkiemu Napoleonowi Cesarzowi i 
Królowi, iź uznawszy Polakow godnemi swey 
wysokiey Opieki wskrzesił nas na życie po
lityczne wrócił nam Oyczyznę, zrobił nas 
uczeitnikami mocnego związku Europy, a do- 
gadzsiąc intereTsom pobratanych światłych Na
rodów, nam famym tym naywięcey dogodził, 
iż nas oddał pod łalkawe Monarchiczne berło 
,W. K. Mości.

« Ile każdy rodak tey ziemi przy wiązany 
ielt do doltoyney krwi i Osoby W. K. Mci, 
okazał to Światu oczywiście cały Naród prze
ciw zagrożkom ościenney przemocy, samowła
dną wolę swoią na seymie. Głównym obja
wiający w konftytucyi 3go Maia 1791 roku; 
gdy zaś dziś widzi nakoniec spełnione swoie 
nayuroczy fisze i nayżywsze życzenia, dzię- 
kuie nayczuley Opatrzności Wfzechmocnego 
Boga za naywiększe dobrodzieyltwo i błaga 
gorącemi modły z wzniesieniem rąk do Nie
bios, aby pasmo panowania W. K. Mości, Pa
na Naszego Miłościwego, wraz z Nayiaśniey- 
szemi Królową Imcią, i Królewną Imcią, i z ca
łym Nayisśnieyfzyin Domem panuiącym w 
naydłuższe lata, do naypoznieyfzych poko
leń w Jego drogich Potomkach czerftwo i 
pomyślnie utrzymywał, a! razem nieomylną 
pociesza się ufnością, że W. K. Mość, iak 
byłeś szczęśliwym swoie Pgńltwp Saskie, od’ j 
ftanu smutnego, w którym się znajdowa
ło przy objęciu f^ądu, doprowadzić do Ita- 
nu kwitnącego i świetnego Króleftwa , tak 
przez swe Oycowllde troski, i to Xięftwó 
W arszawfhie z tuteyszą Prowincyą do wiel

kiego ciała Fol/ki, orężem i traktatem od- 
zyłkaną, którą nayłalkawiey zwiedzać raczyli, 
po tylu okropnych spultofzeniach na Zto- 

; pniu publiczney szczęśliwości i' naj poważniej-
szego znaczenia dzielnie.poltawiaa

v My zaręczamy, ie dokądkolwiek W. 
K. (Mość oblicz swóy Oycowfki zwrócisz, 
będziesz Nam zawsze obecnym w tych Do
brocią Pańłką podbitych, a dozgonnie wier
nych sercach, które tu u Podnóżka Tronu 
[kła damy

Kurs Bankocetli Wiedeńfkicb względnie 
dcbrey monety publikowany w Krakowie 
dnia a5go miesiąca Maia igio roku.

8to Ryńfkich Bankocetlami ma
ją waloru . . . . . .

Jeden RyńŁi Bankocettel ma 
waloru o................. .....

w Srebrney 
monecie.

ZŁRyńfk. Kr.

a6

-

z J^iednia dnia 1$ Moja. •
Hrabia Colloredo, Fiugel-Adjutant Arcy-' 

Xiążęcia Karola, złożył fwóy urząd.
Cesarz Jegomość wyrokiem fwoim świeżo 

wydanym, ponowił wyrók, wydany iehcze 
w roku 1784, tyczący uftaw, którym 
podlegaią llużący w tuteyszey ftolicy, i uczy
nił niektóre przydatki, iakich odmiana czasu 
i okoliczności wymagały. Monarcha równie 
zaleca panom, aby ułatwili wykonańie onych, 
przez łagodne obchodzenie się z flużącemi, a 
Duchowieńltwu, iżby iprzypominało w nau
kach fwoich ftużącym ważne powinności, któ
re pełnić powinni.

z Pragi (w Czechach) dnia 14 Maja.
Przybywszy tii Cesarz Jmć dnia 11 b. m. 

wyłączył zaraz srebrny grobowiec i ołtarz Sgo 
Jana Nepomucena, Patrona kraiu (*)  od od

(*) W kościeP Metropolitalnym czyli Kate
dralnym Sgo Wita , w tak nazwanym Kró- 
l&wfkim mfcjczeHradszyn, w Pradze, znay- 
duie się wspaniały, cały z marmuru i frę- 
bra zrobiony, i dwoma ołtarzami ogde- 
biony grobowiec Sgo Jana Nepomucena, 
kanonizowanego w Rzymie roku 1429, Pa
trona kraiowego, którego ięzyk do dziś 
dnia w kaplicy Sgo Wacława. w kryszta
łowym naczyniu, a kości w tym grobow
cu pod trzema kluczami są schowane. Był 
on kanonikiem Kościoła Metropolitalne
go Praglkie^o, i Jpowiednikiem K ólowey 
Joanny, Małżonki W acława IV, który go 
z nienawiści, iż mu niechciał powiedzieć 

W ,
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dania do mennicy, i (tosowne rozkazy wydał 
Hrabiemit UPallis. Nazajutrz przyjmował Mo
narcha rozmaite władze kraiowe i duchowne. 
Dnia x3go b.m. znajdował się na teatrze gdzie - 
go z wielką radością przyięto. Dzisiay dawał 
Monarcha audyencye,'i zatrudniał się interes- 
sami względem dobra ludów fwoichl Po po
łudniu przybyła także Cesarzowa'Jeym.ść do 
tuteyszegomiafta wśród radosnych okrzyków: 
Niec^ żyie dobra Matka Narodu! Wyiecha 
ła ona dnia u go z Wiednia., i tegoż dnia no
cowała w Znojni, dnia rago w Iglau, a dnia 
i3go bo m. w KoHin.

z Lwowa dnia ag Kwietnia.
Hrabia Chryflyan Wurmser, były Guber

nator w Gallicyi, i drugi Kommissarz Nadwor
ny, wyznaczony odCesarza IraęiAii/lryackie- 
go do ulkuteczniema warunków pokotu tyczą
cych się Rossji i Xigłtwa Warszawskiego , po 

.ukończeniu tego interessu względem Rot&syi, 
otrzymał od Imperatora Jmci Alerandra w po
darunku złotą tabakierę, brylantami wysadza
ną, z wizerunkiem tegoż Monarchy; pfedo- 
bnąż tabakierę doftał także Hrabia Bellpgarde, 
Felmaę&załek Auftryacki, Prezydent Rady Na- 
dworaey woienney, iako pieawfzyKommifsa  ̂
dla innych zaś osob umieszczonych w tutey- 
azey kancellaryi przysłano 1,000 dukatów.

Według powieści podróżnych, prowiacye 
"W (jtdiicyi odftąpione dla/łós^ft, dawnieyob- 
fituiące w zboże, po-ołtatnióy woynie i żywie
niu woylha Rossy i/kiegc-, mało dzisiay maią 
zapasu , czego przedtym niebywało.

z Austryi dnia 4 Mata.
Zdaie się, iż tegoroczna kampafcis między 

Turkami i Rossyanami będzie dzielna, i teatr 
woyny może się zbliżyć ku granicom Wę- 

gierjkim ; dla tego-Rząd nasz poftanowił ra«. 
ciągnąć kordon woy(kowy,.i dowództwo po- 
raczyć Feldmarszałkowi Leutnantowi Duka, 
który główną fwoię kwaterę założy w Tema- » 
twarze.

z Agram dnia Jo Kwietnia.
Wfęyftkie lifty, które z Carogrodu odbie

ramy, donofzą, iż wpływ Angielskiego Połę 
u Porty, o którego wyieżdzie mylnie Gazet* 
donosiły, codziennie się powiękfza, i zdaiesi| 
iż Porta chce się zupełnie Ayiglikom powie
rzyć i im się.dać kierować. W całym pań
stwie Tureckim wfzystko iest w porufzeniu; 
Azjatyckie wpylk*. w których W- Sułtanie- 
dynie pokłada zaufanie, przychodzą z wszy
stkich itron. w znaczney liczbie do Europy.— 
W Carogrodzle poczytują woyuę z Francyą 
ze nieodzowną, i dlatego Porta Hak bardzo 
się uzbraia. Anglicy podniecała bezwątpie- 
nia pożar woyny, bo wiele im na tym zale
ży, aby Francyą zatrudnić na lądzie i nie dać 
iey czasu do.lądowania. Porta nie myśli, iak 
powfzechnieiw Carogrodzle mówią, odfiąpie 
ani na Itopg $iami w Europie^ fama nie wydo- 
ła wprawdzie potędze Francuzkiey i ieyfprzy- 
mierzeńców,-ale polega na dzielney pomocy 
Anglii na lądzie i na morzu. O zamknięciu 
portów dla Anglików nie chce ani Iłyfzeć; tak 
bardzo dogodny.ieft dŁa niey handel Angiel
ski.

z Sklawenii (dąia zL Kwietnia.
Dowiaduiemy się, iż woylka' Tureckie zgro- 

njadzaią się w Bośnii; lecz czyli zamyślaią 
ns nowo wtargnąć do Krodcyi lub obawiała 
się poddanych łwoich Ghrześcian, wiedzieć le
szcze nie można.

W tey chwili nadeszła wiadomość, iż wII- 
liryi przytrzymano wfzj Itkie Tureckie okrę
ty.

— wiati 1 .... ........... —

z Paryża dnie 15 Maia.
Xiądz Jeanson Jałmużnik inwalidów, wy- 

iechał z Paryża do Sńmzburga dla sprowa
dzenia ciała Marfzałka Lannes, które na mocy 
wyroku Gefądkiego ma bydź do Paryża prze
prowadzone.

Pułkownik zagraniczny nazwiskiem Was
hington, umarł dnia 8go bieżącego miesiąca 
u wód w Tivoli.

Monitor umieścił dalfzy ciąg działań woylka 
Francuzkiego przed Kadiy^ z&ezynaiąc od dnia 
aógo Marca, aż do 1 igo Kwietńia. Szczegó
ły obymuiące ten rappojt, tyczą się wyfta- 
wienia nowych bateryy, aieysc warownych,

fpowiedzi Królowej Joanny, w r^tsku i383 
dnia Ągo Maja w nocy przed Wniebo- 
wftąpieniem Pań (kim z mafia Praglkie- 
gO w rzekę Moldau zrzucić kazał, ęo- 
piero trzeciego dnia potyrn' fpojłrzeżono 
ciało iego rui prawym brzegu Moldau, i' 
na pamiątkę iego dzień ten uroczyście 
obchodzono aż do ro'u i585, kiedy we
dług poprawionego Kalendarza Grego- 
ryańlkiego, święto iego na dzień ibMaja 
przeniesiono. ^Tego roku Cesarftwo Jch- 
mość znajdować będą na tym nabożeń- 

Jłwiey. Na wielkim moście Pragtkim ięfł 
popiersie tego świętego^ branżowe, zro
bione roku 1683. Stoi w tym samym miej
scu, skąd go w rzekę zrzucono.
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•redut, dróg krytych, i innych robót oblęże
nie poprzedzających. Baterye pływające nie- 
przyiaęie.Ukie nie wiele robotom na Czym prze
szkadzają.

Xiąże Karabin, brat Poiła Rofsyi-
ski go, przybył z Peterzburga do Paryża. 
Celem iego podróży ieft powinszowanie za
ślubienia Cesarftwu Ichmośe w imieniu Twego 
Monarchy.

Generał Giulleminot, Baron Pańftwa, wyje
chał do Hiszpanii' zapewniają, iż zoftał do- 
wodzcą głównego Sztaba Marszałka Macdo- 
nald, Xięcia Tarentu.

W Bulletynie praw czytamy wyrok Cesariki 
pod dniem 23cim marca igio roku wydany, 
nałtępuiącey osnowy:

"NAPOLEON &c. &c.
»ZważywCzy, iż rząd Zjednoczonych Stanów, 

Aktem pod dniem iwfzyrn Marca igog roku, 
zabraniającym zawijania do portów i rzek pó- 
mienionych Stsnó w, okrętom Fcancuzkim, roz
kazuje: i ) Iż od dnia aógp Maja okręty .pod 
banderą Francuzką zawiiaiące do Zjednoczo
nych Stanów, będą schwytana wraz z ich ła
dunkami; 2) Iź po tym upłynionym czasie, 
żadne towary i płody pochodzące z gruntów 
1 rękodzielni Francuskich, lubjoaad, nie mo
gą bydź do pomienionych Zjednoczonych-Sta- 
nów wprowadzane, pod karą.fc^wytania, na 
(karb zabrania, i zapłacenia grzywien trzy ra
zy wyrównywąiących wartości towarów; 3) 
Iż okręty Amerykańskie nie będą mogły do. 
Żadnego Francuskiego zawiiać portu, do ie
go ofad, i przynależytości, poitanowiłiśmy i 
itanowiemy, co naftępuie:

»Wszyltkie okręty pływające pod banderą 
Zjednoczonych Stanów, tudzież w całości lub 
części posiadane od iakiege obywatela , lub 
poddanego tego Mocarftwa, które zaczyna
jąc od dnia 2ogo Maja 1809 roku zawinęły , 
luE zawiną do portów nafzego Państwa , na
szych osad lub kraiów zajętych przez woylka 
nasze, będą (chwytane, i fummy z fprzedaży 
wynikłe złożone będą w kassie umarzaiącey.

^Urządzeniom ninieyfzym nie podlegają o- 
kręty, któreby przywiozły lifty lub zlecenia 
od rządu pomienionych Stanów, i któreby nie 
miały żadnego ładunku.«

Cesarzowa Jeymość w przeieżdźie swoim 
przez Nancy, nieprzeftała na rozdaniu wspa
niałych darów Prefektowi, Prezydentom i Ad- 
junktom, Dowodzcy gwardyi Narodowęy, Da
mom, które miały honor przyiąć ią wfałiRa- 
tusza, i młodym panienkom , które miały za

szczyt powitania oney, i podania iey kofzyk* 
W.imieniu' miafta; zoftawiła ona także wtame- 
cznym mieście dowody fwoiey dobroczynności. 
Trzy tysiące franków dano do rozdania w do
mu dobroczynności. Kommifsya chcąp urzą
dzić użycie tey fummy w (posobie mogącym 
uftalić na długie czasy pamiątkę dnia tak po
żądanego, przeznaczyła ią na naukę rzemiosł 
dzieciom oboiey płci, które się w Nancy z ro
dziców ubogich zrodzili.

Hrabia Wrede, Generał piechoty w ftużbio 
Króla Szwedzkiego przybył do Paryża.

Xion.o^z^ zFlorencyi pod dniem ifzym Ma- ■ 
ja, iż Cesarstwo i Królestwo Ichmość maią 
przybyć do tameczego miafta wciągu miesią
ca Czerwca. Już przygotowano pokoie dla 
nich przeznaczone.

Lifty pisane z Hiszpanii donoftą, iż dnia 
Ergo Kwietnia Generał Belliard, Gubernator 
Madrytu, odebrał urzędówną wiadomość o 
wielkich korzyściach odnielionych nad licznym 
korpufem rokofzanów zgromadzonych wMon. 
tijo. Korpus ten prawie zupełnie zoftał zni
szczony: liczba ieńców ielt źhaczna.

Odbieramy w tey chwili naltępuiące wiado
mości: -

z Montijo dnia 21 Kwietnia.
»Korpus woyfka Hiszpańskiego, pod roz

kazami brygadyera Don Carlos Espana po
sunął się do la Rocca. Za nip poltępowały

I
 inne woyfka, maiące wfpierać tłumy ludu że
branego po wsiach, który Romana, Junta w 
Badajos, i Den Carlos Espana, Agent ich 
zacięty, przymusiły przez użycie naysurow- 
scych środków do uzbroienia się mimo ich 
Woli, i siedlilk fwoich opufzczenia.

1 » Generał Regnier w nocy z dnia iggo na
softy, wyrufzył w celu pobicia tego korpusu, 
i zupełnie mu się udało.

» Don Carlos Espana -ściekł na góry, z 
małą garftką ludzi, których ieszcze ścigaią.— 
Plac bitwy zaftany ieft trupami.

» Nie wiadoma ieft dotąd liczba Olficerów i 
żołnierzy, którzy się doltali w niewolę. Re
giment Zamora, i batalion z regimentu Na- 
warry, znifzczone zoltały.

Wiadomości urzędowe iHuziisn
Oto iest nowy wypis z Korrespondencyi 

woylka w Hiszpanii, będący ciągiem rappor- 
tu tyczącego się oftatnich wypadków.

Asturya. — Generał Bon.net dowodzca dy- 
wizyi Francuzkiey, która się do AJturyi prze
darła, donosi, iż W nocy 6go Kwietnia, dywi-

Bon.net
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^y« woylk buBtowsiczych Galicyiskich prze
szedłszy po moście Pona flores, na przednią 
łtraż iego w Lorcana uderzyła; w tymże sa
mym czasie, zbuntowani Asturyiczykowie u- 
siłowali przedrzeć się z Nalon, do Soto; li- 
cane posiłki chłopttwa, pod przewodnictwem 
kilku Officerów kraiowych, wyrufzyły przez 
Manzaneda rr celu udania się ku Oviedo: 
nieprzyiaciel będąc we wszyltkich punktach 
odparty , zniewolonym zoftał do nagłego od
wrotu , porzuciwszy zabitych; kilkunaltu lu
dzi zabrano mu do niewoli.

Biskaya. — Trzy prowincye Bishay zupeł- 
ney spokoyności używaią; dywizya tylney 
straży r pod rozkazami Generała Seras, wyfta- 
ła tam kolumny ruchome, które nieco łotów 
schwytały; lecz niemasz już żadnych tłumów 
rozbóyniczych, i Generał Seras donosi, iż czu
wanie niektórych oddziałów źsndarmeryi, ieft 
dóttatecznym do uwolnienia tego kraju od ma- 
łey liczby Kuntrabandyftów. lub zbiegów błą- 
kaiących się, i utrzymania spokoyności we 
Wsz^itkich mieyscach.

Nawarra.—Schwytanie herszta nazwilkierń 
Mina, sprawiło wielki nieład między tłumami 
łotrów, którzy Nawafrę napadaliK wiele o- 
błąkanych ludzi powraca j poddaie się; ko
lumny ruchome ciągle buntowników ścigają; 
Generał Dnfour, gubernator tey prowincyi, 
donosi, iż dnia i6go Kwietnia, oddział zło
żony 270 żandarmów piefzych, pod dowodz- 
iwem Kapitana Bońnardel, powracający iZu- 
biry do Parńpeluny, napadnięty był od 200 
łotrów , którzy mu bronili przeyścia przez 
mott Larasoana; rozpędzono nieprzyjaciela, 
który zottawił na placu bitwy bardzo wiele 
zabitych i iednego herszta, nazwiskiem Mi- 
guel Connedon. Kolumny ruchome, które 
całą przebiegają Nawarrę, codziennie nowe 
łupy zdobywają, wytępiaią i rozpędzaią tłu
my, i między niemi przerywają związki.

Xiąże lĄa.macyi donosi pod dniem i4stym 
Kwietnia, iż woyfko nieprzyiacielfkie, które 
frżed Jma miesiącami zaympwałn Samalan 
ka. udało się ku Badaj oz od czasu wzięcia 
Sewilli; iż to woyfko wynoszące 20,000 lu
dzi, którego przednią straż zniósł Generał 
Kellęrn ann., zaczęło nabierać śmiałości; iż 
rywzya II szpańfka pod dowództwem B^ley- 
ste-osa, która po-fwoiey porażce zgromadzi- ' 
la do 8,000 łudzi, między dracena i Xame
ra la Real, była dzielnie od'Xięcia Trewizy 
ściganą. Korpus; woylka Hiszpańskiego, któ
ry się aż do GiMdaltfuivir posunął, i którv
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zaymował Pfllanewa, obskoczonym był od 
io3go regimentu piechoty, i 21 go regimentu 
strzelców, i zupełnie zniszczony zoftał.

Drugi korpus ftał przy Guaauiana, a prze
dnia iego ftraż przy Merida.

Bunty wzniecone przez Anglików i utrzy
mywane, między Ronda i-obozem ór: Rochef 
zostały uspokoione. Zaymuiemy teraz Ta- 
rifa.

Generał Sebastiani ciągnie przeciw tłumom, 
składaiącym się z szczątek woyska rokosza- 
nów, w prowincyi Alpuxares, które Anglicy 
v,spieraią, odbierając fałszywe doniesienia 
względem naszego położenia.

Xiąże Castiglione donosi, iż był przymu
szony pociągnąć ku Barcellonie, zostawuiąc 
Generała Lacomte Saint Mich A, aby Hostal- 
rich oblegał. Cesarz Jegomość wylłał Xięćia 
Tarentu na mieyfceXięcia Caftigłione z przy
czyny Iłabości iego zdrowia.

Skoro rokofzanie zgromadzili siły fwoie, Ge
nerał Hifzpański uderzył dnia 23go Kwietnia 
na dywizyą w Leryda, i zupełnie zoftał pobi
ty. Zabrano mu 4,000 ludzi w niewolę, mię
dzy któremi znayduie się 300 Officerów, gmiu 
Pułkowników, 1 Generał Major. Kilka dział, 
4ry fztandary, znaczna ilość broni. doftało się 
w moc nafzą. W czasie teg® attaku , załoga w 
Tery da zrobiła wycieczkę przez fzaniec przed- 
moftowy. Zoliała odpartą i zupełnie przeła
maną od Pułkownika Robert. Generałowie 
Harispe i Bonnard na czele 4go regimentu 
huzarów i i3go regimentu kiryfsyerów, bardzo 
się popisali. Pułkownicy' Buhot i Aigremont 
szczególniey się wlławili.

Gdy część 3go korpusu pod dowództwem 
Generała Suchet, odnosiła ważne korzyści przy 
Leryda, Xiąże Abraaces przypuścił fzturm do 
haialta AJłorga, dokąd Anglicy korpus roko- 
szanów wprowadzili, i w tym mieście zabrał 
apścia dział twierdzowych; kilka moździerzy ; 
i 3,000 załogi we wfzyłtkie opatrzoney potrze
by, z bronią i innemi rzeczami, które im An
glicy doftarczyli.

Generał Artylleryi Bouchd. który niewie
le dział maiąc, zrobił wyłom, fzczególniey się 
popisał &c.

Xiąże Abrantes przydaie, że nieprzyiaciel, 
który miał celnieyfee fwoie siły w Astorga, 
oddzielił kilka kolumn woylka, i w chwili, gdy 
szedł do wyłomu, iedna z tych kolumn skła- 
daiąca się z 2,000 piechoty, i iednego regi
mentu jazdy, przybywaiąc na odsiecz miaftu, 
natarła na Generała brygady Befsieres w Cuen-
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tanilla, i zupełnie pobitą została. W tymże 
famym czasie Generał Clamsel uderzył na in
na kolumnę niep^zyiacielfką po za Beribebre’, 
Generał Saint: Croix podobnież uczynił zftro- 
ny Fuebendon. Strata Xięcia Abrantes wy
nosi 100 łudzi zabitych i 3oo rannych. Nie? 
przyiaciel przeszło i,5oo ludzi utracił.

Lord JV'elliagton z woyfkiem Angielfkim 
czeka tylko na wypadki. Nie wyfzedł z fwe- 
go obozu. Słyfzy wyltrzały z dział w Astor- 
ga, Badaj o z i Kadix] i przeftaie na pobudza
niu do buntów, na doltarczeniu broni i mun
durów. Stoi fobie fpokoynje, gdy tym cza- 
fem Xiąże Elchingen czyni rozporządzenia do 
oblężenia Ciudad. - Rodrigo. Gzyliż pozwoli 
Wziąć tę twierdzę, i nie da iey pomocy ?

A tak woyflco Francuzkie w obliczu Angli-. 
ków, oblega 4ry wielkie mialta, czyni przygo
towania do oblężenia Badajoi, i ze wfzyltkich 
Itron ma kolumny ruchome, w celu powścią- 
gnienia łotróftw, których Anglią iefi; fpraw- 
czynią.

z Goes dnia r£ Maja.
Dnia dzisieyszego Gefarftwo Jchmość przy

płynęli z Rammekens do Zuyd - Beueland. 
Wiatr był dosyć wielki, a że wtenczas morze 
opadało, użyto więc pomocy wieśniaków. 
Wysiedli Gefarltwo Jchmość w domu nieiakie- 
go Claes Honderc. Monarcha był w wefo- 
łym humorze, i blilko pół godziny rozmawiał ; 
z właścicielem, naprzeciwko którego siedział 
przy kominie. Na wyieździe zoftawił Gefarz 
znaczny podarunek, i przyrzekł dać posag 
piętnaftoletniey córce Claesa Hondert, gdy 
poydzie za mąż pod warunkiem, ażeby pier
wszym fwoim dzieciom dała imiotai icgo i Ge- 
farzowey. <

z Bruxtlli dnia 15 Maja.
Dnia wczorayszego około godziny 4tey P° 

południu odgłos dzwonów ogłosił mieszkań
com tuteyszym, iż Gesarftwo Jchmość w tey 
chwili wyiechali z Antwjerpii do zamku.Lac
ken. Oddział gwardyi konney Bruxe.lJkiey, 
itanął przy moście J^ibnarde, gdzie czekał na 
Gesarltwo Jchmość; a tymczasem reszta wspo- 
mnioney gwardyi poiechała do Lacken. Ga
ła droga do Marły była napełniona poiazda- 
mi, końmi, i niezliczonym tłumem ludzi, któ
rzy piechotą powychodzili w padziei ogląda
nia Gesarltwa Jchmość, którzy dopiero o go
dzinie gtey wieczorem przybyli do zamku 
Lacken. Bawiąc Cesarz Jmć w tuteyszych 
okolicach, poiedzie na polowanie do zwierzyń
ca W Teruuerea. Xiąże Locaryńjkf Karol, 

Generalny Gubera&tor ULLrlanddw. który — 
umarł w roku 1780, lubił bardzo zamek Ter- 
uueren, i był wielkim miłośnikiem połowa- 
nia. ' *

Nie wiemy ieszcze, kiedy miafto Bruxella 
da wspaniałą ucztę dia Gesarltwa Jchmość.

— Unia 16. — Dnia wczorayszego, pier
wsze władze cywilne i woylkower departamen
towe i miej Osie, miały audyencyą u Gesarzo- 
wey Jeytności w Pałacu Lacken. Wieczór na 
znaydowali się Cesarltwo Jchmość na teatrru, 
gdzie ich z oznakami czułey radości powita
no. Powróciwszy do Pałacu, raczyli przyi- 
Ipować znakomitsze damy. .

Podług wyr®ku Cesatlkiego, wydanego w 
Lacken dnia i5go Maja, wyspy walchern, 
Zuyd Bereland, Noord- Beveland, Schou- 
wen i Tholen, osobny departament (kładac 
będą, pod nazwifkiem Uyśoią Skaldy, które
go ftolicą będzie miafto Middelburg. Wy
znaczono pewną ilość pieniędzy w nadgrodę 
za fzkody, których mialto Fiessynga doznało.

z Strazburga dnia 12 Maia.
Dnia 22 b. m. iako w rocznicę bitwy pod 

Essling, odprawi jsię tu żałobne nabożeńftwo 
za dufzę Marszałka Lannes, Xiążęcia Monte- 
bello, poczym ciało iego będzie wywiezione 
do Paryża, gdzie Zoltanie fprowadzenym dnia 
5go Lipca, w rocznicę walney bitwy pód HFa- 
gram.

z Florencyi dnia a. Maia.
W przyszłym miesiącu fpodziewsmy się tu 

przybycia Gssaritwa Jchmość, i iuż dla nich 
pokoie wyporządzóno.

z Jaw orny dnia 3 Maja.
Okręty Tureckie, które tu wzięto wf kweftr, 

odprawiaią teraz kwartannę. Znayduie się na 
nich famey bawełny Qooo pak, ważących po 
3 cetnary.

Zdaie się, iż wkrótce przedsięwzięta bę- * 
dzie z Kalabryi wyprawa -przeciwko Sycylii, 
w celu uwolnienia Króla Ferdynanda ód opie
ki Anglii. W Kalabryi zebrało się. 60,000 
woyłka Francuzkicgo 1 Neapolitańjkiego.

Od brzegów Menu dnia Maja.
Gazeta Bt.rneńfka donosi, iż Guflaw Adolf 

HZ nie chce przyjąć' penlyi roczney 30,000 
talerów, które mu Stany Szwedzkie wyznaczy
ły, i że ten Xiąże chce żyć z fwoich właści
wych dochodów. Powiadają, że dał zlecenie 
Profefsorowi Zung w Bazylei j aby mu wybrał 
nauczyciela dla fyna.

Zapewniają ^iż z pośpiechem odbywają się
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• układy między Francy ą i Anglią, i że cho- 
ciazby wkrótce pokoy nienaltąpił, wszelako 

r Ml obydwa Rządy wydadzą takie tymczasowe u- 
rządzenia, która dla całego (tałego lądu Ea^ 
ropeyfkiego nader korzyftne i przyjemne bydź 
mogą.

Tegoroczny powszechny katalog Xiążek na 
jarmark Wielkanocny odprawiony w Frank- 
forcie nad Menem nieobeymował zupełnie ig 
arkufzy. Znaydowało się w nim przeszło 1920 
dokończonych pism w ięzyku Niemieckim i 
Łacińjkim, więcey iak 100 Romansów, bli- 
Iko 50 komedyy, około Ąóo dzieł w zagrani
cznych językachyi bhłkoSoo pism, które po- 
źniey zoftaną wydane.

Dziennik Illiryifii zbiia urzędownie wszel
kie rozsiane pogłosi 0 woiennych*wypadkach 
na granicach Bośnii, o wpadnięciu Jurków 

«do prowincyy lllyryifkich, o zamordowaniu 
chorych w fżpitałach,. o zabraniu 300 Fran
cuzów w niewolą, o weyśeiu potym Marszał
ka Marmont do Bośnii, o zdobyciu fzturmem 
twierdzyj Siszeg, i wycięciu wszyftkich Tur
ków &c. Wszyltko to ielt zupełnie fałszem.

z Berlina dnia 23 Maić.
Dnia onegdayszego spalono tu znowu za 

$00,000 Talarów dawnych papierów (karbo
wych, zwanych Tresorscheine, w domu Koei- 
panw Morfkiey handlowcy.

— linia— 26. Pisma publiczne tuteysze umie- 
ściły naftępuiący artykuł;—„ Niektóre zagra
niczne, a osobliwie w wyższych Niemczeshwy- 

[y chodzące Gazety, umieszczały przez nieiaki csss, 
pogłoski, o ftosunkach Prus do Francyi, któ- 
re mianowicie zagranicą dawały, powod do 
wyżey posuniętych fałfzywych wieści i wznie
cały obawę, bardzo szkodliwą dla kredytu 

.■ . kraiowego, fzczególniey w teraznieyfzym cza- 
*7 sie ważnego, a u mnpltwa mniey oswieco- 
/ nych osób, fprawiały wątpliwość względem 

nieochybności przedsięwziętych i rozpoczę
tych środkow, Nienależało do Piządu Pru- 
Jkiego prowadzić obrończą woynę z temi dzien
nikarzami ; poltrzegaf on rozpułtę, którey 
wielką szkodliwość poznawał, lecz którey po
większenia lękać się musfał, gdyby dał po
wod do zbijania tych raz iąwnych, drugi raz 
ukrytych napaści.— Z tym większym ukon
tentowaniem ielłeśmy dzisiay w lianie okaza
nia prawdziwego ftanu politycznych Itosun- 
kow Prufs, i ultalenia ich nadziei w przy- 
fzłości, która przefzłe cierpienia i terazniey- 
ba przeciwności, zupełnie ielżcze nieusunig- 

te, nadgradza, sto przez ogłofżenie poniż- 
fzey octy Hrabiego Rochefoucauld, Poiła 
Cesar/kiegcb Franauzkiego przy Dworze Kró- 
lewlkim Hdllenderjkim, napisaney źtpowodu 
tych i tym podobnych pogłosek, rozchodzą
cych się w Hollandyi. “

Nota Hrabiego de Larochtfaucauld, Po^ 
fi a Francuskiego przy Dworze HolłendeiOam, 
do Barona KnobelsdorłF, Posła Prułkiego, 
pisana dnia i^go Maia rgio.

» Pogłolki, które względem przyfzłego lo- 
. suPruss chciano roznosić w Holandy i, do
lały do wiadome ści Cesarza.

» Nieomieszkałem donieść Cesarzowi Jmci, 
iż kapitaliści Hollenderscy ociągali się z da
niem pieniędzy na. otworzoną pożyczkę dla 
Pruss, w obawie, ażeby te wieści" nie były 
bez zasady, i aby się zupełnie lub w części 
nie ziściły.

» Jeftem teraz upoważniony do zaprzeczenia 
urzędownie. tym wiadomościom, i zapewnie
nia, iż J. C. K. Mość fzczerze pragnie utrzy- 

•mania i polepfzenia ftanu Pruss, i że dalfzy 
czas potwierdzi nieobojętne dowody, które 
w tey mierze wspomniony Monarcha, zawsze 
z ukontentowaniem dawać nieomieszka.

» Możesz więc WGRan, Mości Panie Baro
nie, zapewnić w fiopniu naybardziey zsfpoka- 
iaiącym Bankiera, któremu pożyczka pole
coną została, iź może polegać na związkach 
przyjaźni między Dworem Paryskim i Ber- 
lińfkirn, i że utrzymanie całości Monarchii 
Prufkiey, naymnieyfżey wątpliwości ni pod
pada,.

»Pragnę,' ażeby to zapewnienie, które mam 
honor dać WGPanu.w tey mierze, mogło po
służyć do zafnokoienia trwożliwych umyfiów, 
i przywiodło do Ikutku interefs [karbowy, któ
ry, aby się z naywiększym ukontentowaniem 
Króla Jegomości ukończył, tego życzy Gefarz 
Jegomość i Król.— Profzę przyiąć zaręczenie 
wysokiego szacunku &c.

Pan Mesmer, lł*wny wynalazca magnetyzmu 
zwierzęcego, żyie dotąd w małym miafteczku 
Frauenfeld w Szwaycaryi. Maiac łat 74, 
zdrowie iego ieft w naylgpszym lianie, i hu
mor wesoły. Nauka.iego zafadza się na tym, 
iż posiada dar rozpoznania Wonności do ia- 
kiey bąć choroby, na kilka dniaim się ona obia- 
wi, a co iefi rzeczą ważnieyszą, iż zapobiega 
opey w wielu okolicznościach. Przeto utrzy- 
muie on, iż doktorów uważać należy bardziey, 
iako mogących zapobiedz chorobie, aniżeli z 
niey uleczyć, .
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Z WARSZAWY DNIA ago CZERWCA ROKU t8io w SOBOTĘ.

Nayiaśnieyszy P«n poświęca ciągle czas by
tności swe ».y w tuteyszey It dicy na prace, 
mai^ce za cel dobro poddanych. od
bywają się w zamku posiedzenia Rady Stanu, 
W obecności Monarchy.

W przeszły Czwartek, to ielt dnia 31 Maja, 
znaydowali się Królelłwo Jchmość z Króle
wną Jmcią na nabożeńllwie w kościele kate
dralnym UgoJana, gdzie! JO. Xiąże Arcy- Bi- 
Ekup GnieźnieńAi, Raczy ńjłii ‘ odprawił mfzą 
śpiewaną, po któtóy dał błogoiławieńwo Pa 
piezkie.

JW. Generał dywizyi ZMączek przybył w 
t tych dniach z Paryża do tuteyszey ItóKcy, i 

obiął dowodztwą nad woylk :di w okręgu 
jyarszawfkim, w którym go tymesafowie Ge
nerał Dąbrow/ki zaftępował.

Kommissfa Centralna LrKW!.D.AcrrNA«
Lubo w Odezwie twoiey pod ‘intern agim 

Maia roku bieżącego wydaney i przez gazety 
tuż ogłoszoney, wyraźnie oświadczyła» Jż 
Żadna pretenfya przez nią póty przyiętą bydź 
nie może, póki wprzód przez właściwą Pre
fekturę, iako debicum liifuidum uznaną nie 
Zoltanie; « gdy iednak pomimo takowego 0- 
świadezenia, wieloliczne od różnych ofób po- 

, dania, w różnych gatunkach pretenfyi, bezpo
średnie nadefiane zoltały, przeto chcąc zapo
bieżeń, tak natłokowi pism niepotrzebnych, 
'.skoteż zwłoce w czynnościach z opzekiwapia 
bezlkutecznych odpowiedzi, wyniknąć mogą- 
cey, osądziła za rzecz potrzebną następujące 
do pubitczney wiadomości podać objaśnienia.

imo. ) Stosownie do Wyroku Nayiaśniey- 
fzego Pana p d dniem i3ltym Maia roku 1808 
zapadłego, każda pretenśya do Skarbu Xię- 
StWa ^ars^wsJtifgo miana, bydź ma przez 
właściwą Prefekturę najprzód roztrząśmoną 
óbiachoWiiią; a tak przez nią ułożone, i obli- 

kwidowane Skarbowe długi, dopiero ze wfzel- 
kiemr do tego potrzebnemi dowodami Kom- 
missyi Centralney Lukwidacyiney odsyłane 
bydź winny.

ado.) Pretenfye, iakowe do Kommifsyi Cen- 
trałney należą, i które od niey przyimowane 
bydź mogą, za poprzedniczym atoli przey- 
ściem przez Prefekturę, ftofownie do powyż
szego Artykułu, ten Wyrok Nsyiaśnieyfzego 
Pana pod dniem 1 bitym Mares roku 1809 za
padły, w naftępuiących oznacza punktach.

a) Pretensye ż Kontraktów, czyli umów 
dawnego Rządu pochodzące, a zatym gjMen- 
sye Dzierżawców dóbr Narodowych, Entre- 
preneró w, o ulkutecznione Budowh i repara
cje , i Kolor.iłtów za karczttuki; niedokoń
czone dla nich Budowy, i furaże wydane po
mimo kontraktu w łatach wolności.

b) Pretensje o zaległe penfye, które przez 
Koinmissyą Rządzącą,' lub Rząd teraźniejszy 
oznaczone były; tudzież o zaległe Komocten- 
cya od czasu ulłanowienia KommiLyi Rządząc 
cey.

c) Niemniey pretensye za domy od czasu u- 
fi^aowienia Kommifsyi Rządzącey całkowicie 
aa Koszary, lazaret, Magazyny, i inne skła
dy lub potrzeby woyskowe i publiczne zaiete.

4) Pretensye od tey famey Epoki, za ma- 
teryały do fortyfikacyów, moftó^’, i rozmai
tych budowli; tudzież za .statki pod mosty 
brane.

e) Pretensye za Domy rozebrane z okazyi 
forty fik »cyi i place na forty fikamyą zaięte.

f) Pretensye Kupców za towary, Apteka- •- 
rzy za medykamenta cd czafu Kommifsj i Rza- 
dzącey. dla woyika dufiarćzone.

g ) Pretensye rzemieślników i mayltrów. za 
robotę Skarbową od tego Lmego

h') Pretensye wszelkie od czasu ult nowie- 
nia Kommifsyi Rządzącey, pochodzące z koń- 
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traktów zawartych z osobami przez Władze 
Krajowe do tego upoważnionemu

3tio.) Żadna z powyżfzyeh pretenfyów przez 
Kommissyą Likwidacyiną, przyjętą bydź nie 
może, leżelinależytemu dowodami i kwitami, 
jakie do usprawiedliwienia Rachunków Kass 
publicznych są potrzebne, wspartą, i. przez 
Prefektury, i Rady Prefekturalne, iako dębi- 
cum liguidum, wprzód uznaną i przeftaną nie- 
zoitanie.

4to. ) Tak więc, gdy podług powyżfzyeh 
objaśnień, żadne pifmo tyczące się zabkwido- 
wania, lub przyznania jakiey pretęnlyi, bez 
pośrednie do Kommifsyi podawanym , ani od 
niey przyjmowanym bydź nie może; interes- 
sowane przeto ofoby, z pretensyami fwoiemi , 
jakie do Skarbu Xięlłwa Warszawskiego mieć 
mogą, mayprzód do właściwych Prefektów u- 
dawać się winni, którzy iuż dawniey, itoso- 
wną-wtey mierze, iak fobie poftąpić maią, od 
JW. Miniltra Spraw Wewnętrznych otrzymali 
Initrukcyą. — Kommilsya zaś Likwidacyjna , 
dopiero po przeiłaniu fobie przez Prefektury 
z dopełnieniem wfzelkieh formalności podawa
nych pretenfyy, takowe roztrząsać i uffanawiać 
będzie — Działo się w Warszawie na Sefsyi 
Kommifsyi w Pałacu Rządowym, Krasińjkich 
zwanym, dnia »igo Maia igro roku-

(podpisano) Walenty Sobolewski, 
S. W. Prezea.

Roman Rutkowski, ”
Sekr. (Jem Kom.

Rada Dozor^za Szkoły Prawa.
Wiadomo czyni ninieyszym, iż dnia 6go 

miesiąca i roku bieżących, o godzinie czwar- 
tey po południu, odprawi się w fali audyen- 
cyonalney pierwszego wydziału fądu appelła- 
cyinego ex*men publiczny uczniów fzkoły pra
wa.— w Warszawie dnia igo Czerwca igio.

' Małachawjki y Marsz: Nadworny.
Woznicki.
Pękalfki.

z Wiednia dnia 25 Maia.
Wyrok Cesarz* Jmci wydany dnia t8 b. m. 

przepisuje urządzenie deputacyi do wykupna 
i umorzenia bankocetli. Ma się ona Władać 
z 15 członków wraz z iednym Kommifsarzeni 
nadwornym i zaftępcą iego. Jedenaftu człon
ków będzie z kraiów dziedzicznych. trzech z 
Króleitwa Węgier/kiego, a ieden z Wielkiego 
Xięltwa Siedmiogrodzkiego. . Nadto każdy 
członek będzie miał iefzcze zaftępcę. Czyn
ność tey deputacyi rozciąga śig: a) do wy

dawania rewersów na wykupienie -bankocetli 
w miarę przepisaną § pierwszym wydanego 
Patentu; b) do dozoru na umorzenie banko
cetli w kafsach wykupujących; c) do wyłą
cznego rozrządzenia fundufzem umarzającym, 
co się tycze papierowych pieniędzy; d) do 
użycia hypotek oddanych przez adminiftracyą 
kraiową na pożyczki w gotowych pieniądzach; 
e) do wymiany rewersów wykupnych z* pie
niądze konwencyonalne, (koro potrzebne na 
to fuudufze zoltaną zebrane; f) do zamiany 
większych bankocetli na mnieyfze, i przeci- 
vnie, tudzież na pieniądze miedziane. Czas , 
kiedy rewersa wykupne zaczną się wydawać , 
późniey oznaczonym będzie*

z Sklawonii dnia z-j Kwietnia.
Sześćdziesiąty Regiment Francuzkiey pie

choty łiniowey i ieden batalion 23go Regimen
tu piechoty, odebrały rozkaz, ażeby z Illiryi 
udały się do Włochy a za to.fpodziewaią się 
w Dalmacyi przybycia innego woyfka, które 
było przeznaczone do Hiszpanii.

z Tcyejtu dnia 2 Maia.
Stosownie do wyroku pod dniem 28 Lu

tego zatrudniaią się urządzeniem ceł w pro- 
wincyach Jlli' yi/kich. Ultanowiono tu dy- 
rekcyą generalną. Będą Inspektorowie ifzey 
Klafsy w Piump i Laybach., a drugiey klas- 
sy w Sijseck, Filiach i Gorynyi.

Ogłoszono tu wyrok Marszałka Xiążęci* 
Raguzyy który nakazuie urządzenie gwar- 
dyi narodowey; Osiadać się ona ma z dwóch- 
batalionów, a każdy batalion 6ciu kompaniy, 
i z iedney kompanii Artylleryi.

Kommissyą. woylkowa odprawiła dnia 
wczorayfzego fefsyą, która 24 godzin trwała. 
Z lattu obwinionych dwóch fkazano na śmierć, 
dwóch na rok do więzienia wtrącono, 3 uwol
niono^ dwóch iako zbiegów odeftano do ra
fy wdenney, a 3ch zatrzymano do dalsze

go rozporządzenia,

z Paryża dnia 17 Maia..
Pnia wczorayszego mieliśmy tu gwałtow

ną burzę; piorun uderzył w rozmaite miey- 
sca, niezrządził iednak szkody.

Przeszło 800 robotników pracuie około 
>zdob w Wersalu.

Galerya Senatu zachowawczego ozdobiony 
będzie ki'ku kosztowńemi obrazami.

Lift pisany z Tolosa pod dniem agim Ma
ja donosi o wzięciu Lerida. Zdaie sig, iż zna
czną liczbę ieńcow zabrano.
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Słychać, iż Gefarltwo Ichmość powrócą dnia 
3ogo bieżącego miesiąca 2 Belgiiim do tutey- 
fzey ftolicy. Przenocują w Saint Cloud, a na- 
zaiutrz udadzą się do Grand-Trianon,, gdzie 
nieiaki czas maią zabawić.

Zapewniaią, iż Cesarz Jegomość po odby
tych uroczyltościach, to ielt: po dniu igltym 
Sierpnia, poiedzie do Baj r my. Wyiście zda- 
czney części gwardyi do tamecznych okolic, 
potwierdza nieisko tę pogłolkę.

Trzy Regimenta piechoty z dywizyi Gene
rała Graniijean, udadzą się do brzegów nie
daleko Cherbourga.

z Breji dnia 11 Maia.
Piefakt morłki odebrał tu naftępuiące wia

domości :
W Port - Napoleon, 

»Fregata Gefarza Jegomości Henus, po ośmio 
miesięcznym krążeniu, zawinęła na rzekę Noi- 
re dnia 3ogo Grudnia Kapitan okrętowy Ha- 
melin, uwiadomił Kapitana generalnego De- 
caen, iż był oddzielonym od fregaty la Man
che, przez zbyteczne wiatry, które nim dnia ig 
Grudnia mi tsły; donosi mu równie, iż tegoż 
dnia, dywizyą iego zabrała trzy okręty kom
panii płynące z Anglii, i udaiące się do Ben.- 
galu. « / -

z Marsylii dnia Ągo Maia.
Fregata Angiel/ka, maiąca za sobą do 25 

ftatkow, przeszłey nocy uczyniła wyprawę 
przeciwkofPomegue. Na i2cie Itatkow wfa- 
dzono 30 łudzi; lecz szczęściem znaydowały 
się w porcie Pomegue , ieden ftatek Korsa- 
fki a drugi Grecki, po 12 dział maiące; Ratki 
te odparły nieprzyiacieła. Strzelanie zaczęło 
się o godzinie pierwszey po północy, a [koń
czyło się, o wpół do 6tey. Statek Grecki, oka
zał cuda waleczności i bardzo się przyczynił 
do dania odporu nieprzyjacielowi. Kapitan 
Teodor Conjłantin, dowodzca okrętu Saint 
Nicolo, przybyły z Tunis z towarami które 
dla iednego domu kupieckiego w Marsylii 
prowadził, a które Anglicy chcieli opano
wać, męltwem swoim ocalał. Grecy mieli 5ciu 
rannych; Korsarz dwóch zabitych i 6ciu ran
nych. Anglicy bardzo ucierpieli, i cofnęli się 
ze ftratą 3oftu łudzi zabitych lub rannych.

Od brzegów Renu dnia 13 Maia.
Lifty tB^rdeau^ donofzą, iż Xiąże R/sling, 

Marfzałek Mn/iezza, przybył dnia rgo bieżące
go miesiąca do Bajonny, i tam kilka dni za
bawił. Lultrował woylko, wydał rozmaite u- 
rządzenia względem marfzu regimentów, któ

re do korpusu iego w Hiszpanii nadciągnąć 
m?ią, i względem fprowadzenia Artyileryi.— 
Dnia 5go bieżącego miesiąca zrana wyiechał 
z Bajonny, i z licznym gronem Officerów fzta- 
bówych udał się do Hittoria, dokąd iuź kil
ka osób należących do' głównego iego Rtabu 
przybyło. Słychać, iż poiedzie przez Burgas 
i Falladolid do Madrytu, skąd uda się do 
korpusu fwoiego. Inni także Generałowie z 
wielu Oficerami przeiechali przez Bordeaux 
i Bajonnę do Hiszpanii" przechody woyłk 
przez te obydwa miałta, trwałą ciągle. Kilka 
batalionów woylka ligi Reńjkiey, udało się tąż 
famą drogą. Bardzo wiele jazdy znayduie się 
w korpusach, które naoltatku rulzyły do Hi
szpanii. Zapowiedziano przechody licznego 
woylka w tym i naltępuiąoym miesiącu przez 
gościniec do Hiszpanii. Między inneroi fpo- 
dziewaią się powiększey części gwardyi Ce- 
sarskiey.

Przyzwoicie rozliawione oddziały woyłka, 
zabezpieczyły drogi publiczne w Hiszpanii,— 
Scigaią tłumy rozboyników, które się w roz
maitych mieyscach zebrały, i które wkrótce 
zoltaną wytępione. Pomiędzy innemi iedna 
z tych band napadała okolice na w« hodzie do 
Pireneów', poniofla iuż znaczną Itratę, i po
mimo zaciętego odporu, zabrano iey kilku lu
dzi. Banda ta [kłada się z famych prawie zbie
gów od woylka będącego w Hiszpani i z in
nych ludzi, fzukaiących rabunku. V

Wielki park Artyileryi, który się do, ,d W 
Bajonnie znaydował, ruszył teraz kilku od
działami do H szpanii. Użytym będzie co 
oblężenia kilku twierdz, które iefzcze nie są 
w mocy woyłka Francuzkiegoi Słychać, iż 

oddział tego parku uda się Saragos- 
sy, dokąd liczne woylko ciągnie,' ' rp' s bo
wiem Generała Suchet w Arragonii ma trzy
mać posiłki, aby nie tylko popierał u ęże- 
nie twierdzy Lerida, lecz aby ważną’ ,win- 
cyą (Palencyą opanował.

Niektóre bataliony idą przez Bilbao do A- 
sturyi.

SN odnodze Biskayfkiey krąży teraz bardzo 
wiele kaprów Francuzkich i Hiszpańskich, 
które częścią w Bordeaux i Bajonnie, częścią 
w Saint Sebastian uzbróiono, i któr-j szczę
śliwe wyprawy aż za brzegi Galicyi i do Cap- 
Finiste te przedsięwzięły. Skutkiem tych wy
praw ielt zdobycie wielu (tatków, bogatemi to
warami ładowanych.

Codzień prawie przyprowadzają do Bajon
ny okręty kupieckie Angieljkie, których ie- 
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dnego dnia na początku bieżącego miesiąca 
aiedm' zachwycono.

Wfzylikie działania wftrzymano dotąd w za
chodniej Hiszpanii, a woylko Itoiące na gra
nicach Galicy i i Portugalii, broni tylko wlka- 
zanych sobie mieysc. Twierdzę Cuidad-Ro- 
drigoi w prowincyi Hiszpańfkiey Salamanka, 
i Almeida, w kraiu Portugalskim, zalłaniaią 
Itanowiska głównego wojska Angielskiego i 
Portugalskiego. — Dla brsku dział wielkiego 
kalibru, nie można było iefzcza przedsięwziąć 
oblężenia pierwfzey z tych twierdz; przeltaią 
więc Francuzi pa iey uważaniu, a załoga Hi
szpańska, (bo tam niemafz Anglików^) pra- 
cuie wraz z wieśniakami Portugalskiemi oko
ło naprawy fzańców. Lekka jazda Francuz
ka przeszkadza niekiedy tym robotom. Cięż
kie działa wraz z Ammu icyą, idą teruz zBa- 
jonny do Falladollid, i użyte będą do oblę
żenia wspomnionej twierdzy. Generał dywi- 
zyi Leval, naczelny dowódzca korpusu in- 
żenterów przy woyfku w Hszpanii, ma, iafc 
fłjchae, kierować tym ob^żeniem; artyllerya 
zaś zoltawać będzie pod f urawa Generała Ro ■ 
gniac, który dotąd znaydował się w Bajon- 
nie. Niewątpią o rychłym poddaniu się toy 
waźney twierdzy, którzy pps>adanie ułatwi 
działania woyfka, przeznaczonego przeciwko 
Portugalu. Słychać, iż twierdza A’me'da, 
będzie tylko tytpczsfetn trzymana w zamknię
ciu.

i

z Medyrlanu dnia g Maia.
Cefarz Jegomość i Król wydał dnia 25 Kwie

tnia w Ccmpiegnft wyrok naltęp’ąiacj:
» Wyiąwfzy Biskupłtwa . Arcy Biskupstwa, 

Setmnarya, Kapituły Katedralne, Kapituły Kol- 
legialne nayzaaeznieysze, JPrzykośćioiki, la- 
ftytuta mi^sierdzia, i inne tyczące się edu
kacji płci żeńfkiey, które sądziemy za rzecz 
przyzwoitą utrzymać wyrokiem osobnym , 
wszystkie,,inne Instytuta, Zgromadzenia &ę, 
Jakiegokolwiek bądź rodzą u i nazwilka, któ
re dotąd trwaią, są zniesione,

« Nie wolno lelł nikomu nosić fukni zakon
nika.

»Wfzyfcy zakonnicy zagraniczni oboiej płci 
powrocą do kraiu, do którego należą.

»Wfzyfcy zakonnicy utrzymiliący się z jał
mużny, lub fundufze msiąćy, odbierać będą 
pensyą dożywotnią, ftasowpia do § 13^0 Ar
tykułu 2gó nalzego wyroku pod dniem 8mym 
Czerwić f8o5 roku. T@ż famo i o zakonni
cach rozumieć'się ma.

»Zakonnicy z jałmużny żyiąy, obowiąza- i 

I

ni są udać się do departamentu, w którym 
sie urodzili. Stawią się przed BJkupami, do 
których należą, i pełnić będą obowiązki W 
kościele parafialnym. Nieodbiorą penfyi do
póki ńie złożą świadectwa fwego mielzkania i 
oełnienia powinności fwoich w parafii, do któ- 
rey należą. Świadectwo wydane im będzie 
przez Bilkupa Dyeęęaypnalnego 8cc.

»Rząd obmyśli ilayprzyzwoitfze środki do 
kierowania Instytutami oświecenia pod prze
wodnictwem zak nmków zniesionych.«

z Rzymu dnia. 2 Maia.
Cefarz i Król przeświadczony, iak ielt rzeczą 

ważną zachowanie pamiątek w teraźniejszym 
Rzymie, wziął ie pod fzczególnieyfzą fwoią O- 
pickę. Konfulta nadzwyczajna, w celu wykona
nia zamiarów Cefarza Jmei, rozkazała odnowić 
piękne świątynie Weftyi Szczęścia, które 
dotąd leszcze powigkszey części znayduią s ę 
nad brzegiam Tybru i ńa dawnym Senator- 
fkim moście. Nadewszyftko Świątynia IVe- 

Jty ieft iednym z najpiękniejszych gmachów 
ftarożytności: zdaię się iż była wyftawiona 
za czasów Augufta,sądząc z proftoty kształtu, 
gatunku ozdob i marmurów. Konsylta ró
wnie zaleciła, aby w naylepszym kształcie na
prawiono resztę świątyni Antonina i Fau- 
/łyna, tudzież teatru Marcella, przysionku O- 
ktawtusza, świątyni zgody, i Jowisza Stato- 
ra, oraz wielu innych pomników dawney na
szej okazałości;

Kawiler Canova zatrudnia się z najwięk
szym pośpiechem robotą dwóch posągów ko- 
losalaych broazowji h , wyobrażających Ge- 
sarza apoleona, z których esden ieft pie- 
fzy' a drugi na koniu siedzący. Sławny rzę

| zbiarz Rich tti ukończył iuż konia, którego 
wielkość każę się spodziewać, iż posąg kon
ny przewyższy w kształcie swoim olbrzymim, 
uaywiększa posągi Itarożytne'! nowożytne, 
iakie lh dotąd znane.

z Neapolu -dnia 30 Kwietnia.
Monarcha chcą - dać dowod łstkawoŚci fwo- 

iey mi efz kań co m wysp Ponza Henteno te nadał 
amneltyą wfzyltkim emigrantom wysp pomie- 
nionych,jktórzyby za dwa mie.siące powrócili, 
i władzom mieyfcowym przedftawili się.

— Dnia 3go Maja. — Słychać, iż Król Je
gomość wyiedzie do Kalabryi dnia 5go b. m. 
Twierdza Sainte Miure po loeio dniowym 
bombardowaniu, przymuszoną była kapitu- 

I lować.
Wyspa Korfu, zważywszypmornę ppło- 

i żenie woysk, które , się w niey znayduie,
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i ilość tb ża rozmaitego gatunku, w miarę iey 
ludności i załogi,, nie może wzniecać nay- 
tncieyszey niespokoynoęci względem zama- 
ci.ow nieprzyjaciela, który wreście zdaie się, 
iż nie myśli na ńią uderzyć.

Dnia 3g i b. m. zaszła utarczka dosyć Żwa
wa . między flotyllą Króla Jmci, i wielką fre
gat.} Angiel/ką. Po bitwie trwa.ącey 3 go- 
dziny, nieprzyjaciel cofnął się. Zaluiemy kil
ku walecznych, którzy w tey rozprawie ży
cie utracili. P< mieniona bitwa Itoczoną była 
przy wyspie Isęiiia. •

- ---------------- *— - ■ , :l,

z Auszpurga dnia 14 Maia.
Od dwóch’dni, OfHcerowie Francuzcy znsy- 

duiący się iefzcze w tuteyfzym mieście, wyku- 
puią wfzyltkie mappy Turcyi.

Dnia onegdayfzęgo przybył tu Xiąże Radzi- 
. will, iadący z Paryża do Wiednia.

Przybycie g ńca, którego się codziennie z 
Paryża fp od ziewamy. rozstrzygnie, czyli głó
wna kwatera wielkiego woylka Francuzkiego, 
poz dtanie iefzcze w Ratyzbonie, lub czyli do 
Norymbergi y albo do innego jakiego miasta 
w Frankonii, przeniesioną będzie.

Wkrótce dowiemy się o przyszłym losie“ 
Berchtolsgaden\, Salzburga i Innaiertelh.

z Monachium dnia 15 Maia. 4
Generał Anchonard i Kawaler Alberti, 

mianowani przez Xięcia Vice-Króla Kom- 
misarzami do oznaczenia linii demark«cyiney 
między Bawaryą i Króleftwem Wiofkim, 
przybyli do Gytkuiu Adygi: Generał An- 
thondrd wyiechał dnia 7g<», a Kawaler Al
berti dnia 11 go z Tarentu do Burzeń..

z Wirtzburga dnia 17 Mja.
Wyruszyła ftąd kompania artyleryi fto- 

iąca w naszych okolicach do Niemiec puł- 
Docnych; dwie inne kompanie udadzą się tło 
Moguncyi.

z Aschojenburga dnia 18 Maia.
Dnia wczorayszego przedpołudniem, de- 

putacya mialta Hanau/kiega, Ikładaiąca się 
i i4ftu cz onkow, w liczbie których było du- 
chowieńftwo i cywilne osoby, miała audyen- 
cyą u Wielkiego Xiążęcia, w celu złożenia 
mu hołdu w imieniu mialta i całego Xię- 
ftwa.

z Frankfortu dnia aa Maia
Dnia wczorayszego przybył tu Generał 

Brygady Xiąźe Antoni Sutko w/ki'. iedzie on 
z Paryża do Drezna. (Już ftanąl w k^aiu 
naszym. )

Od brzegów Menu dnia rg Mają.
Donoszą z Carogrodu, iż Porta chce po- 

zoila ć przy dotychczasowym fwoimfyltemacie, 
chociażby Psp Adair, Poseł Angiel/ki, wy- 
iechał.

Gazeta Turyń/ka umieściła pogłofkę, iż ie- 
denXiąże Auftryacki ma f bie zaślubić córkę 
pewnego Senatora Francuzkiego.

z Amlterdamu dnia 19 Maia.
Admirał Ferhuel, Pofeł naD przy Dworze 

Francuzkim, zołtał mianowany Wrąbią Sspe- 
naar, a Admirał de Winter Ńrabią iłuefsen.

JQa mocy wyroku Gefarfldego pod dniem 15 
b. m. nabożeńltwo Katolickie w Departamen
cie uyścia Renu, dzwdiey.Brcbancyi Hotlen 
der/kiey, od dnia rgo Sierpnia publicznie od
prawiać się będzie^ kościoły także w łtosun- 
ku osob rozmaite feligie vsyznających, zofta- 
ną podzielone. W tymże czasie ma bydź o- 
głofzona uchwała Senatu względem niezaleźe- 
nia władzy świeckiey od władzy duchowney, 
tudzież wyrok z edyktem Ludwika FIK o 
zafadach kościoła Gallikańflńego.

Ludność tęgo k rai u wynosi, i»k wiadomo, 
zĄo,poo miefzkańców, między k’órcnii ielł 
224,000 Katolików. Lecz duchowieńliwo Pro- 
tełtanckie brało penfye ze (karbu publicznego, 
i od roku i58o‘ wfzyltkie kościoły posiadało, 

z Londynu dnia 11 Maja.
Pan Mackensie, Kommiiśerz nafz do ukła

dów z Francyą względem wymiany ieńców, 
zoayduie się rr Morlaix, nie zaś w Paryżu, 
iak z początku głoszono.

Gazety Amerykan (kie wyrażaią. iż Stany 
Północney Ameryki nie wy falą Poił# do Hi
szpanii.

ęj^nóoweMFrancuziieden zamek przedKa- 
dyx, zkąd mogą rzucać bomby do mialta. Są
dzą, ii to idt zamek Matagorda.

Robią wfpaniały wóz tryumfalny, na któ
rym iechać będzie P. Francis ^ardet, w dzień 
uwolnienia fwego z Tower.

W okolicy Londynu maią założyć kilka o- 
bozów, które otaczać będą It licę. Oznacza- 
ią iuż one w rozmaitych mipyfcach. Nie wia
domo dla iakiey przyczyny.

Zdaie się, iż na około każdego wielkiego 
miasta stać będą woyska, iak około Lon
dynu.

z iPetcrtburga dnia 8 Maia^.
Imperatór Jegomość . za przedftawieniem 

Wielkiego Xiążęcia Kunfiantyna Pawłowi
cza , oświadczył fwoie ukontentowanie PuD 
kownikowi Paradow/kiemu , kommendermą-
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eemu pułkiem huzarlkim Marynmpot/kim., i 
wszystkim Officerom fztabowym i innym, za 
doprowadzenie tego pułku do nayłepfzego 
we wszyłłkim porządku w cżasie popisow.

Porty Odeffa, Teodozya i inne nad morzem 
Czarnym, coraz większey nabierają flawy, za 
Szczęśliwego panowania AlćxancLra\ żegluga 
W tey ftronie znacznie rozpoftrzenioną zoltała. 
Niedawno w Teodozyi ', gdzie nigdy niebu- 
dowały się ftatki, założono warsztat na okręty 
kupieckie: pierwszy bryg wietkiego rozmia
ru tam budować^się maiący, nazwany ielt od i- 
mienia 5. Alexandra. Handel w tey liro nie 
bez porównania więcey n»d inne czasy kwi
tnie zaczął.

z Sztokobnu dnia ig Maia.
Dnia onegdayszego przedsięwziął Króle

wicz nasz podróż do Lund, Kr-rlskrony i Hel- 
singbwga, w to warzyli wie iednego Szambe- 
lana i iednego Adjutanta.

R o z m a i t a Wiadomości.

f'

Wiednym publicznym piśmie czytamy naltę- 
puiąćy artykuł: — » Wkrótce zapewne poka- 
że się, iaki fkutek fprawi na Turcyi związek 
między Francy ą i Aufiryą, tą ftarożytną re- 
prezeatantką potęgi lądowey Europey/k ey, 
do którego się i Rossya fzczerze przyłącza. 
Politycy Angielscy twierdzili niedawno, iż 
Dywanieft przekonanym; o upadku fwoim, oży
liby zrzekł się przymierza jfwoiego z Wielką 
Frytannią, lab nie; chce więc bronie się do 
ołtatniego-, i zginać z honorem. Jeżeli tak ielt 
w rzeczy samey, zginie więc, ito bardzo pręd
ko. Iftotną przyczyną, która dotąd (kłaniała 
Francyą do utrzymywania Porty, by ło uwa
żanie iey za równowagę na wschodzie Euro
py, co teraz ścilły związek z Aufiryą zaitą- 
pić może; to bowiem-mocarftwo powiększone 
znacznie oderwanemi prowineyami Tureckie- 
mi, utworzy lepszą aniżeli Porta równowagę. 
Podług niewątpliwych wiadomości, uwaga ta 
nie ielifamym domylłem; lecz ma bydź ifiotnym 
celem poscUtw* Hrabiego Met cer nich, do Pa
ry ia. “

Połów śledzi w Hollandyi, zatrudniał 20,000 
ludzi, iprzytosił na rok czyltego zylku 2 mi
liony złotych Hollen der (kich,.

W pierwszych dniach mieiiąc^ Maia 
bieżącego, poprzylepiano na rogach ulic^L- 
ryzkich malowanego psa, który zginął, i od- 

, dawcy iego obiecano nadgrody franków, 
• (225 Złotych Polskich,)

— 3 Warszawy. =a
Dnia 28 przeszłego miesiąca zakończyła ży

cie w tuteyszey Itolicy JvV. Ęlibieta z Szy- 
dłowfkich Grabowjka, Teodora Szydłowjkie- 
go, Woiewody Płockiego i Terejsy z Wct- 
kowfkich córka, po Janie Grabów fkim, Ge
nerale Inspektorze woylk Litewjkich wdowa, 
w roku 62 wieku fwego. W całym życia bie
gu łagodna, fzczera, otwarta dla wfzyltkich, 
uprzeyma dla Przyjaciół, przyltępna dla niż
szych, litościwa i dobroczynna, oltatek dni 
przykładney oddała pobożności, którey cel- 
nieyfzym znaiąc bydź obowiązkiem uczynki 
miłosierne, część im fwbicgo poświęciła ma- 
iątku, w życiu przez hoyne dary, a umie a- 
iąc przez znaczne zapisy. Pptomltwo opłaku- 
ie łttatę nieodżałowaney Matki.— W dniu 3i 
Maia odprawił się folenny Kondukt do Ko
ścioła Parafialnego S. Krzyia, gdzie exporto- 
Wał ciała JW. JX. Bilkup MaJinow/ki; po
przedzało go liczne zakonne i świeckie ducho- 
wieńltwo, iako też sieroty od Dzieciątka Je
zus. Po odprawionym kondukcie wywiezio
ne zoltało ciało do parafialnego cmentarza sr 
polu, i tam w grobie od niey przed lat 20 dla 
siebie i fwoiey familii wymurowanym. złożo
ne. Nazaiutrz, to ielt igo Czerwca były exe- 
kwie w tymże parafialnym Kościele, gdzie JO. 
Xiąże Arcy - Buł.up Gnieźnieński zwykłe za 
umarłych obrządkiem Bilkupim odprawił nu 
bożeńltwo, w przytomności familii, przyia- 
cioł, wielu znakomitych osób, a między in- 
nemi JW. de Weifsenberg, wielkiey Och- 
mifirzyni Nayiaśnieyfzey Królowey Jmci. JW. 
Serra, Rezydenta Francuzkiego, tudzież li
cznie zgromadzonego oboiey płci lu ;u.

Dnia 27 Maja roku bieżącego zfzedł z tego 
świata JW. Filip Franków fki, by wszy Brygar- 
dyer woylk Pojfliich, a to po urzędowym roz
porządzeniu maiątku fwoiego, i opatrzeniu 
się na drogę wieczności SS. Sakramentami ,— 
którego ciało JW. Maryar.na z Markow/kich 
pierwfzego małżeńltwa Butlerowa, a drugie
go Frankow/ka, pochować rozdysponowała 
nayprzyzwoiciey. — Naftąpiła bowiem expor- 
tacya ciała do Kościoła parafialnego Psony 
Maryi, przy afsyltencyi wielu Konwentów i 
duchowieńftwa-świeckiego, gronie liczney fa
milii, kollegów dawnych. i wielu zacnych, o- 
sób płci oboiey, przyjaźnią połączonych ze 
zmarłym.— Katafalek dobrze urządzony przy
ozdobiony był mnogim światłem i lampami 
kolorowemu— Drugiego dnia po wigiliach 
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przez zakonne i świeckie duchowieństwo, na* 
Itępiła wielka msza, w przytomności powyźey 
wzmiankowanych osob; po którey (kończo- 
ney, i odbytym kondukcie JXiądz Kanonik 
Gniewczyń/k}Proboszcz mieyfeowy, przy 
włożeniu ciała na karawan, miał mowę na 
pochwałę cnot zmarłego, — Nakoniec ciało na 
czterokonnym karawanie zaprowadzonym zo- 
ftało do katakumby XX. Mifsyonarzy, które
mu aż na mieyfce famego pochowania wyżey 
wspomnieni goście i przyjaciele afsyftowali.

Podaie to do wiadomości publiczney 
zmarłego,- Antoni Erankow/ki, bywny

Major Kawaleryj Narodowey.

oY3vYe 8Y G Z E N I A. •
3) Trybunał Pierwszey Inttancyi Departamentu 

Warszawskiego, gdy do pozoftałego po zmarłey Kata
rzynie z Nawrockich Zakraewlkiey maiątku, który się 
z fum my trzech tyeięcy dwóehset trzydzieftu siedmiu 
złotych Polskich dwuuafiu gr: miedz: tudzież niektó
rych aktywów windykować się maiącyrb , Ikiada, ża
den prawy naftępea dotąd się niezgłosił, przeto Trybu, 
ział swóy wniolkóły Wielmożnego Prokuratora Króle- 
wlkiego wyBuchawsey , w^ywa ninieyszym wszyfiki<h 
prawo do pozostałości rzeezoney niegdy Katarzyny Za- 
krsewlkiey mięci rozumieiących niewiadomych fukeefco- 
rów. aby się eiż w przeciągu dziewięciu miesięcy od 
dzisieyszzy daty lieząe , z Iwemiprawami i dokument*' 
mi i<b legitym»eyą udowodniaiąeenei , i za prawyah 
■ afięptów ich ulprawiedliwiaiącemi, w Trybunaie fwym 
ftanąwszy, popisywali; w przeciwnym albowiem razie, 
fpadek ten w braku prawnych naltąpców.za wakuiąey 
uznany, i ftosownie do prawa , Ikarowi pablicznemu 
przysądzony, i w posiadania oddany Zoltanie.— Dzia
ło się w Warszawie w Pałacu Sądowym na f-lsyi dnia 
ago Grudnia 1809. Artowi Grabienlki. .Prez:

3) Trybunał pierwsze? łaltaucyi Departamentu War- 
ezawtkiego.— Wszyltki h do pozoftałości po niegdy 
Małgorzacie Mościli rr-dem. Włoszki, w miesiąc* Kwie
tniu 1807 roku w Służbie u JPaur Maeiejowśkiey przy u- 
iiey Senatorlkiey w pałacu Prymasowlkim zmarłey, pia 
wo mieć mogący.h niewiadomych Sukeełsorow saposy- 
wa. aby się aaydaley do dnia igo Liftopada igio- roku 
z fwemi prawami ich legitymaeyą udowodniaiąeemi-po 
pisywali; w przeciwnym bowiem rasie, rzeczona pozofta. 
łość w fnmmie złotych Polłkirh Jło czternaś.ie groasy 
dziesięć miedziany h w gotowiźnie zawierająca się, fzpi- 
talowi Drieciątka J-zus w Warszawie, ftosownie do 
życzenia przez niebosrezS^ przy zeyściu iey, prsyiacio-; 
łom ultoie oswiade.-óricgo, przysądzoną i oddaną zc- 
ftanie,— Działo się w W rszawie w pałacu fądowym 
■a fefsyi dnia 11 Liftopada 1809 roku.

Antoni Grabienlki,.Prezes. 
Jezior ńllći, S-kretarz. - - . .. ■

4) TrybuealPiemszzylnSancyii Departamentu War
szawskiego P olewał do fukc-fsyi po stnarlym berdzie-. 
tuie tu w Warszawie w dniu 8 Kwietnia tgog roku prz? 
Ulicy Nowolipie Nro 24^5 Szli: Janie Henryku Buk czy 
łi Bock wdowcu, z profefsyi mosiężoiku , nikt dotąd 
się nie zgłosił, a rktoimś pozoftaiości rzeczonego nie
gdy Boska widzieć się daią siady exylbncyi brata i sio- 

ftry nieboszczyka, którzy w mieście Roftorku w Meklem* 
burgskim leżącym mies-kać maią , uwiadomią ich prze* 
to ninieyszym o namieuionoy fukcefsyi, która się z 
fum my dwóch tysięcy pięciuset pięćdziesięciu siedmiu zło
tych pollkięh, siedmiu-i pół groszy miedzianych w sło
cie i- monecie tkłada, i którey U;: Ant ni Kawcsyńlkł 
adwokat za kurator* wyznaczony ieft,«wey waią< tak tych
że, iakotei wszelkich niewiadomych fukcefsorew , aby 
się odtąd w przeciągu miesięcy icdenalłu, a naydaley 
na terminie eftataesnym dnia 24 Cserwea igiórokun* 
audyencyi Trybunału swego ftawili, legitymacyą swą ia- 
ko fukcefsorowia złożyli, prawa iakie maią okazali , i 
względem przyfiąpicnia, lub nie, do fukcefsyi wniolk 
podali, albowiem w przeciwnym razie, pozrftałośe la 
ftosownie do artykułu gu kodexu NAPOLEONA za wa
kującą uznaną i podług artykułu 770 tegoż kodwcu rzą
dowi wpolselsyą oddaną Zoltanie.— Działo się w War
szawie w Pałacu Sądowym na Sessyi 17 Lipca 1809.

Kalłnowiki Prezyduiący
„ Jeziorańlki Sekn

1) Trybunał PierwszejInfłaneyi Departamentu War- 
szawlkiego— Do fpadku po niegdy Silnym Walentym 
Kronikowlkim w dniu gtym Grudnia 1806 Roku tu w 
Warszawie przy ulicy Moftowey pod Nrrm 338 bezżen- 
nis i bezdzietnie zmarłym, tak JPP, Maryaenę zZygliń- 
łkiah Roftkowfką, Andrzeia Zyglińlkirgo, Zuzannę eZy- 
glińtkirh Klodecką. Salomeą a Kronikowikich S>mpol- 
iką, i Agnieszkę » Michalowlkieh pierwsz*go Kroniko- 
wlką. powtórnego zaś małżeńłtwa GrabowOtą, Sukcesso- 
tami zmarłego bydź się mieniących, iakoteź i ws-yitkich 
innych niewiadomych, prawo mieć mcgąey-b naftypców, 
ninieyszem zapozywa, aby się ciż w przeciągu dziewię
ciu miesięcy, a naypoźniey w dniu 5 tui Grudnia roku 
bieżącego i8>o, aa audyencyi przedpołudniowe? Trybu
nału twego * dowodami, legitymacja i:b prcbuiącemł 
popisywali, i a Kuratorem pozeltałośri Ur: Jozefem Glom 
Adwokatem rozprawili»ię, w przeciwnym albowiem razie 
nulu pozoltałości po rzeczonym ś p. W-lentim Kroni
kowlkim z gotowizny Sześć fet Złotych Pob: 205/8 gr: 
miedź: i Tysiąc fześćset Talarów «• Aktywach łkłcdaiąca 
się, ftosownie do przepisów Praw Napoleona ikarbowi 
publicznemu przysądzoną i w posiadanie oddaną Zoltanie. 
— Działo się w Warszawie w Pałacu Sądowym na Sts- 
syi daia 17 Marca igio.

Antoni Grabieńlkł, Prezes.
_ Jeziorańlki.Sekretare.

5) Trybunał Pierwazey Inftancyi.Departamentu. 
Warszawlkiego, wzywa niniejszym JPana Michała Skrzy- 
pińlkiego, rodem z wsi Otorowa, trzy mile od Pozna
nia ?? Wielkieypolszcze pofoźoóey, dawniey u Ur: By- 
ftrego za kamerdynera flużącego, poźuiey zaś najmo
waniem remizów i dorożek bawiącego się , który w dniu 
29 Liftopada 1308 znikł, ażeby się tenże w przeciągu 
miesięcy sześciu przed fwym Trybunałem ftawił, w prze
ciwnym albowiem razie łtosowóie do przepisu Księgi I. 
Tyi: IV. Rozdział 2.- Kodexu Napoleona za nieprzyto
mnego uznanym, i to eo prawo kaźo, przedeięwriętym 
będzie.— Dzizło się w Warszawie w Pałacu Sądowym 
na Sefsyi dnia 9 Stycznia 18'”.

Antoni Grabienlki Prezes.
2) Sąd Pokotu Powiatu Wieluńskiego Depertamen- 

tir Kaliskiego — Na Instaneyą Sukeefsorów ś. p. Uro
dzonego Woyciecha Puaeza w Mieście Jego Króiewskiey 
Mości Wieluniu dnia 2730 Miesiąc* Września 1808 ro
ku bezpotomnie zmarłego,, sapozyw* Urodzonego Karo-
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Łs Purtsa nhgiyi 4. o. Urodsonych Antoniego i Meryaa- 
aj a Skr*ypiń&i*b M.łżonkórr Paaeców Syna, który 
yrseseło jod Jst ówurtsUfiu adansay się do wojłk Pal
iki b, naymnisyszego o życiu swąim nieóaie śladu, aby 
na terminach a4go Kwietnia, 24go Maj* i 2530 Ci»rw 
•a roku bieżącego w Sądaie swoiur osobiście, lob prasę 
|>r«yawoicie umocowanego Plenipotenta się stawił, lub 
w niemożności Urrędowe preynaymniey o Exystencyi [»o- 
iey i mieyacu zamieszkania preetłał do Sądu zaświadcze
nie. loaceey za umarłego poczytany będzie i maiątsk 
po ś. p. Wojciechu Puaezu Sukeefsorom wyjegitymowa- 
oym przyznany zoltaaie. — Dan w Wieluniu dnia aygo 
Marca igto roku,.

(podpisano) Trepka.
Stepaokiewicz P. S. P.

Zgodność z Oryginałem zaświadczam !
Dębski, Krneslb S. P.

i) Zastępca Prezydenta Munisypalnośei MiaftaSto- 
łer.eazgo Warszawy.—Podała do wiadomości Publicznej. 
iż Baszta jawniej Wieź* MarGafkowlk*, w tyle Pofses- 
eyi Numeru tbr oznaczonej sytuowana, ja powodu za- 
graż*iąc»ga niebezpieczeńlłwa, do rozsbranU na ternu- 
nie dhi* r8go miesiąc* Czerwca roku bieżącego na gn- 
dzińę rotą w Ratuszu Głównym prsed D lęgowanym 
JPanem Lange Ławnikiem przeznaczonym, plus L.cśtan- 
do fprzedana Zoltanie; wzywa się tedy orhotę mających, 
aby na terminie ftanęli, i Łicitum swołe do Pmtukuiu 
podali. — w Warlzawie dnia 5'go Maia 1810 roku.

VWgrza ki. Z.fię: Pręt. Mun,

Listy G o ń c z e.
i) Na dniu a^tym bieżącego miesiąca i roku, prrS- 

wyłamanie się gwałtowne uciski, s tuteylsago Lskwiey-■ 
toryatu Jozef-Bielski o kradzież* ktlkokrotnie ppean’*- 
as. obwiniony i przekonany.—Wątpić nie może,. . io 
tym fposobym nabytej wolności dobrze wieużyie. Kto 
zatym fprzyia dobru ’fw.emu i wfoołrObywateli, na prze
chodzącego pilne raczy dawać oko, a dla łatwego cne
go rozpoznania, umieszcza się tu opis,

Rodem ielt z Kozub z pod Łęczycy, ma lat 27, 
wzrofiu dobrego, ojzy ma niebielkie, włosy na głowie 
i brwiach blond, twarz cbudatlawą gładką . nosa cien
kiego długiegor-ubiór -iego, w którym uciekłfurdut Łu- 
kienny oliwkowy, dobrze iuź przechodzony , spodnia 
płócienne bardzo brudne, kamizelka manszdtrowa w 
palki fiolet z żółtym, chuftka na szyi estrat iedwabna, 
kapelufs okrągły, buty paśsowo, żona iego Elżbieta, e 
Domu Strauzen, w Bulkowie pod Kalilzem mieŁk*.

Lubo dobro publiczne i przekonanie, że zbrodziań 
bezkarnie ujść ntepowiniep, mocną ielt nader Iprężyną 
do wzbudzesi* winuey w obywatelach, względem cne
go wylsukaaia, trołkliwośzi; dla tym pewoityGrgo yj- 
daak ninieyfęey odezwy skutku, zwtoreaie kosztow wy 
aeukanin i doltawienia do Inkwizytorystu tuteylaego. aa ! 
pował* cię. —Działo się w łukwizyŁoryacie Łęczyckim. 1 
dnia 26go Maia igro roku.

(pod>';ano) IdRński.
Zgodaość ^Oryginałem świadczę; ‘I

Szczawiński. I
1} Nieiaki Xawery Wiśaiawtki, za- zbrodnią wyrokiem ! 

£ądu Kryminalnego do tutejszego więzieni* don u kary ’ 
i poprawy skazany, i w tamże osadzony, zbiegł z tego j 
więzienia. Tanie ligaj! fobio łat aa, w Czątkach pod j

Cizebsaowesn urodacnym b-Ażsie mieniT, trem*!
: lów 6 i pól miary , był konfijtućyPmbcaey. figury wy- 

smukłey; włosy miał eearhś, i brwi tskiiż, edzy was 
bure i was czarno wysypujący się. Odnuuybył w mun
dur aresztantów tutejszego więzienia, w pół zielonego, 
w pół fzarego sukna, i n*dto w k*yd*ny okuty. Wey- 

; wała się przeto wszelkie cywilne i wojskowe wiadee, 
oraz i cała Pobluzność, aby takowy winowajca gdzie 
siętjlko spofirzedz da, natytbdalt schwytany ido tu
tejszego wyżey wspomnionrgo więzienia pod przywc.i- 

' tą Urażą doftawiozy zoitai. — Warszawie dnia 2650
Maja igro roku.

R u e i ń s k i.

ryiGielaki JozefKurczyńSki sofiawaiący w Rtiżbłe woy- 
skowey, będąc za Iprzadsnie płótna skarbowego na 
koszule mu danego, i skradzezie Czschczńów kamrato
wi swemu, o* dwa lata wrrosiem Sądu Sprawiedliwo
ści krymiaslney Dapmatneąt^Warseaisaiago ■ K*ii- 
liskiego, do tutejszego więzienia don u kary i poprawy 
skazany, i w tymże osadzony, z tego w miesa -u Łi- 
itdpadaśe roku zeszłego zbiegł.— Tenże H«zył sobie lat 

.32, trzymał talów 9 miary, byt końltytueyi mężaay , 
twarzy poeiągłey ospowatej , rnmianey ; oezu niebie
skich, włosów blond. Ubrany był w mondur aresztaa- 
lan rnteysrysrego więzienia, w pół zielonego i w póf 
żtir- .- fukna; i nadto w kaydaay płuty. Wzywała a'ę 
praeto w.szeikie cywilne i wojskowe władze. or*z t ca
ła Eubliczność. aby takowy wiuowayea, gdzie się tylk® 
ręoftrsedz da, «*tydami*lt Łhwytany i do tuterszego 
wyżey wspomuionego więzienia pod przyzwoitą ftrażą 
doltawiony sołlał. — w Warszawie dnia 36 Maja *8fo-'

RucLÓski. '

D O N I E S I
Portret N. Cesarzowe? Maryi LtrowAr 

Kolorami, 1 o< dług zdania osob, które ią 'wy
działy, zupełnie ttaftony, znayduie »ię do 
fłrzedania w Kantyrze Gazety Korrespondenta; 
ztigka po złotych Pt Jfkich 5. Osoby z Pro- 

wrncyi raczą zgłosić sig franco dołącze
niem powyższey k -yoty,

1 ) Karol łfenderot malarz portretów i hi- 
IŁoryi przybywfzy z Drezna do tey ftolicy, 
gdzie nieiaki czas zabawić s:ę -zamyśla-, reko- 
meHduiesię z Twym talentem: Prześwietney Pu
bliczności, przyimuie oraz młodzież db nauki 
malarltwa i ryfunków; miefzka w Starym mie
ście przy ulicy Zapiecek pod.Numerem ng na 

■'pieEW&ym piętrze od Rynku.— Z łtaie w do
mu zrana aż do »2 , a po południu od agiey do 
£tey godziny.

Szkle? Obszerny 
s dwoma Pokoiami, ieft przy Ulicy Napolea~ 
na, pod Numerem 4&0, od Sgo Jana do na— 
ręcia. . '

2) Bu;h>r pr*wd»iwy TrrolOłi leli d » fprz«d*ui* a» 
Grrjlbówiełw Psłścu do<1 Nuinerini io84*

DRUGI



DRUGI DODATEK 44.
DO GAZETY K O RR ESP ONDENT A.

OBWIESZCZENIA.
i) Rada Szkoły Główney KrakowŁiey wchęet s»- 

dofye ucr.ynienia przepisom urządzenia |w daiu a Grudnia 
Toku zeszłego 1809 wydanego, ażeby aięftarała o zdatnych 
ąrofefsorow do Katedr w toyża Szkoła wakujących; 
uaiąe ona sobie od Prześwietaey Izby EdukacjineyXię- 
kzi Warfzawlkiego poleconym. ażeby takowych wy- 
branych przez fiebie Nauczycieli do potwierdzenia i 
otrzymania dla nich Patentów oney przedltawiła:—Ob
wieszcza wszyftkieh, życzących fobie pociąć się obo
wiązków Nau-zyCielllwa, iż nafłępuiące wtey szkole 
Wakuią Katedry, lub mieysca:

W wydziale nauk prawa ( Facultas Juridica.)
Penaya roczna aktualnego Profefaora, Etatem oznaczona:
Katedra Ekonomii polityeaaey i Statyftyki kraiowey 

ałotych Pollkich ...... 4 gOo-
Katedra Prawa Kanonicznego złotych Pollkich 4,800.
W wydziale nauk lekarlkicb (Facultus medica.) 

Urząd Proa*kcor« czyli pomocnika dla profesora 
Am.10 mii złotych Pollkich - ... a,000.

W wydziale nauk Filozofisznych (Facultaa 
Philoaophica.)

Katedra Agronomii i Optyki', połączona z 
obowiązkami Dyrektora Obserwatorium Aftrononii- 
eanego złotych Pollkich .... g,ooo.

Mechaniki, Hidrauliki, Architektury Hidrau- 
liazney złotych Pclłkich - . . 8.000.

— Architektury eywilney zlot Pollkirh 4,000.
—Fizyki,— zaftępłtwo aa lat 2, złdt Pollkich 6,000.
—Literatury Polikiey, Łacińlkiey i Franeuzkiey 

słotych Pollkich r 6,000.
Urząd Adiunkta, azyli pomocnika Obserwatora 

złotych Pollkich 3,000.
Funkcya Mechanika Fizycznego złoi PołBtieh 3,400. ’

Olirzega się w tym mieyscu. ii podług zasad Urzą
dzenia i Etatu w dniu 2 Grudnia reku zeszłego wy
danych, tudzież dawnych ultaw Kommifsyi Edukacyi- 
ney Polikiey , każdy nowo zaczynaiący prarować w 
Szkole Główney Profsfsor, nie wprzód zofłać może 
aktualnym i całkowitą pobierać pensy ą‘, póki ciągle 
przez Ist eztery, nie udowodni swey zdatności i pilności 
przez polłępek swych Uczniów,— Dla czego przez te la
ta Wied będą rangę i tytuł profesorów zaHępecw i dwie, 
trzecie ezęśri Pensyi aktualnego Profefsora. — Od czego 
iednak wyłączają się te oeoby , które iuż są dobrze zna
ne, przez swe pożyteczna w innych Akadcmia«b prace, 
lub przez wydane własne dzieła w obiektach uczonych.

Podaiący się do Katedry i miejsc wyż wspomnio- 
nych, zechcą się zgłosić do Rady Szkoły Główney, nay- 
daley przed dniem 15 Lipca roku bieżącego, ei, którzy 
się znsyduią w kraiaih Kięltwa Warszawekiego; tym z«ś 
którzy są za granicami rzeczonego Xięftwa, przecłuża 
się termin do dnia 31 tegoż miesiąca i rokn. — Da‘tych 
odezw przyłączyć zechce swoie kwalifikacye z nynzrze- 
gólnionemi autent^cznemi świadectwami: 1 skąd są ro- 
dem, a wiele maią lat życia? 5 Jaki ie/t lian Fi-yezny 
ieh zdrowia? 410 Jckie posisdaią ięznki? Czy maią 
dar łatwego wysłowienia się? 6te Gdzie i iakie kursa 
nauk odbyli?—szczegułniey zaś te, o które idzie? yme 
Jaką * nich odnieśli korzyść ? czy otrzymali[Hopfeie Do

ktorskie? i w którey Szkole Główney? gma Czy byli 
publiczaemi w iakich szkołach - Nauczycielami ? gte- 
Zechcą askoniee przesłać pro^rama teyn.uai, de na- 
ucaania którzy pod.wać się będą.— Te ieduak program- 
mata, nie w samych tylko zapytaniach, przesyłane bydź 
maią.

Rada Szkoły Główney odebrawszy takówe żądania 
koekuruiąeych, wraz z merytami, iakie kto mieć może, 
i kwafhkacyy tych, których osądzi za zdatnych do Ka
tedr lub lunkcyy wyż wyrażonych, nie omieszka o swym 
wyborze przed dniem iwszym Września roku bieżą
cego uwiadomić i do złożenia exśminu wezwać; poczym 
przedltawieni będą Prześw. Jzbie Edukacyyney do po
twierdzenia i otrzymania dla nich Patent w. — Dla 
czego podaiący się Kandydaci zechcą dołączyć dokła
dny adres, ped którymi w iakie miejsce ma bydź od
powiedź przelłana; swoie zaś do Rady Szkoli £Głó*r 
ney expidycye franco przez pocztę do Krakowa prze- 
eyłać zechcą— O czym z zlecenia Rady Szkoły Głów- 
ney nAm honor donieść.

Drn w Krakowie dnia r^go Mata rgio roku, 
Michał Szymaóski, Szkoły Główney Krakowskiej 

Sekretarz.

1) Trybunał Cywilny Piorwfzey Wtancyi Departa
mentu Płockiego, zastępuiący Trybuna! Handlowy. — 
Gdy niektórzy z Wierzyiieli up»dlego Starcrakonnego 
Majorka Hirłza zPłońlka do Iprawózcnia swy h pretem 
syow w czasie Czierdzieftodmowjw, qa tan koniec wy
znaczonym, to ieA: aż dc dnia r^go Kwietnia roku bieżą
cego, nie zgłosili się, zaesym na wniosek Kommissarza 
upadłość tegoż Starozakonnego Majorka Hirfza. Wiei: 
Meyera Assessora, z mocy Artykułu 75^0 Xięgi HI. Ko- 
dezu Handlowego, Trybunał drugi i oftatni przeciąg cza
su do fprawdzenia Pretensyi Wierzycielow M«fsy na dwa 
Miealą-e wyznacza , wzywaiąe wszylikich tych , którzy 
Pretenfye do Massy wfpomniouey mieć mogą, aby w cna 
sio tym dwumiesięcznym, nzypoźniey do dnie r4go Li
pca reku bieżącego, preed Kommifsarrem wyznarzoajm 
Wżnym Meyerem Alsefsorem w Płocku w Domu Rzą
dowym ftsnęH, i Pretensye swe podali i udowodnili; 
inacney na pretenfye tychże Wierzycieli, żaden wzgląd 
mianym nie będzie. — w Płocku dnia 4go M.ja rgto 
roku- Chmielewski.

Budzifzewlki, Sekretare,

1) Pisarz Trybunału pierwfzey, Jnit.iicyi Departa
mentu Warszawskiego.— Obwieeocz. niniryszyn , iż z 
Tradyeyi zapisaney, i dopelnioney dnia z^go mitsiąea 
Lutego aa UUr. Sukcessorach Cztrr pińlkkh, ua popie
ranie JPana Tytna w Warszawie przy ulicy Nspoleona 
pod Numerem ągotym mięszkaiącego , od które-o Uri 
Xawery Drofsei Adwokat pray Trybanale pierwszy In- 
ftancyi' D-partamentu Wtrsrawłkiogoprzy ulie.-R-oek 
nowego Mialta pod Numerem gmym prry. uliry Sto Jcń- 
Ikiey, na gruncie Dziedzicznym w Gn iaie pi- rłrs.ym 
w Powiecie i Deparramcn i-e Warszawskim Sytuowany, 
ty hże Ur: Ceempińikit h driedzirrner, pr/ez nubłiceuą 
subb.ltaeyą sprzedany Zoltanie- Dom ten, skhdi sęr 
dołu, i dwóch Piętrów, na dole od rynku dwa Sklepy, 
■ od Sto Jańskiey ulicy suń i siedm łklepów.



( 75” }
N* płerwssym piętra* left Jib utdć, stań wahodo* | 

ni a kuchnią i mały prsedtionek, w podwórzu fą dwie ' 
Iaj>y i kuchnia, ®* Domu tym tell poddasze z 4®.* ko- j 
minami i Dachem, pod Domem tell 10 •kiepionych Piw- J 
■ie, mała podwórku o* którym kloaka. Dom ten trzyma ■ 
długości od ulicy Sto Jańskiey stóp 122, ■ od rynku j 
szerokości Bóp 27, położohy iślt między sąSiedzkiesni i 
domami od rynku Ur: Gensiłorfa, 4 od Sto Jańskiey | 
ulicy z bractwa Niemieckiego .domem, [

Akt przyarcsstowasia nimeyfeego- Domu ustąpił i 
<łni« 'togo Lutego reku,bieżącego, i iedsa kopia ourpoż 1 
Mlhmoiu zolt*ła -Intendentowi Gmina, ime Ur: Ra y 
dwapowi, ado Ur: Stawia’tkieiru Adwokatowi Sąd,cap- - 
pelUcyinego XięKar* Warszewskiego.. ikuratorowi'Mai
ły Ur: Czempińskich, gtip Pitrianni Sądu Pokaiu wy
działu igo.

Akt tan pr yarizzcowania zapisany w Księdza przy 
trmewtaa Ur: Konserwator* Hipoteki Departamentu 
WarczłwoKGgo dnia 146'’ Lutego roku bieżącego WiK*f. 
celaryi Trybunału Departamentu- Warszawskiego dtJa 
.285" trgoi miesiące i Boku.

P^PśiŚM Publikacy* dni® i6go Kwietara tSio roku 
o godrynie 4tey po południu, Draga n® dniu go tegoż 
miesiąc*, także o gndsinie^tey po południu. odbytemi ro- 
ftały. Gdy »«ś trzeci .termin publikacyi na deiań r^ty 
Mai* roku bieżącego wysaaczocjspoźarony zaftaT, prze
to no - y termin do odbyci® ttzsciey pubłikaep na dzień 
zoiy CtetWd rokat^ieżąeego bliilću nadchodzący o go 
«łs>»uie dtay po południu wyznaczonym irli.

Dr,lato »ig w Kancełlsryi Trybunału iszey Jorftmeyi 
Departamentu Warszawskiego Dul* 'Jego Mai* igro-

Zmiihowski Piatrz.
Wwrr—iw 11 ..■>   u ■ 1* ■ inzw— j_     . .  , —

Sprzedaż sadowa dóbr Sicmieneliszek w 
Departamencie Łom^ńfidm w PowiecieKal- 
waryi/kim lezących.

t) Pisarz Trybunału pierwSzey Inft*a<yi Departa 
memu Łomźyrilkiego niutoyszyns wyciągiem llooonnir 
do artykułu 682 Kodexu póftępowsni* podaiedo wi*do« 
mości publicznej: iż aa dołu d.wudzizjtym Stycznia te 
ku bieżącego, dobra dzio lziczne_Siernienelilaki ( iak po 
niżay wlkas»aemi bądą) końcem zadosyću-rynieni* wy 
rokowi Trybunału pi rwleey inKaacyi Departamentu Łov. 
źyńlkisgo na dniu dziewiątym Mer s roku-zT*!-g > z’ 
pkdłsuiu, zaareeżtowrna zoftały . i ze tał owy . areszt w 
B orze Hypotek Departamentu Łomśyńlkiego na dniu 
wczorayszym, * w Kancdlaryi Try unaiu pitrwszey In- 
Ranny t teg ź Dep»rt*me«tu w dnia dsuhyseym w księ
dza a* to ftosowuie d-> artykułu 680 pomiecionego Ko 
d«ku utrzymywęńey, Nro4 “* kaście ay,—- S3 ieiUzar - 
itfuowatiym,— Pójnisaione dóbr* jad żą JJ. PP. Ksro- 
łółii Frydor kówi r Zofii Elzaiecie z Szw-rbercw piał* 
żoukóm Ękrrtom w 'tychże dobrach miesiłiiąccm, za 
ZMsdtowanie z -s aattąpłó n żądani JPcna'Sawoela B 
gumda Sadle* Kanonika dtjbr .H.it»iirrk w tuteysnym 
Dypansnencie położonych dziedzica, w tychże dóbr* b ' 
zamieszkałego, w Łomżi u fwego Patro.ua JPaua.J ref, 
Kutwi«eia na nli- y Długizy pod Ntem 120 prsybieridne 
zamielkkaoir. tSza-ąr l^o. —

Dobra z’«r-S'.: waue l żą w tuteyswm Łonfżrńtki: 
Dćpartamgnrie. w Powistia KŁl^ftUsiini w G ni t>- 
Oiwickiey, i wlk znią się v< n»łłępui.. , fpoaob: R rL 
g'ośd ich wynosi w ogoli włok yiąćdziastąt seden mor 
gow dwadzieścia cśm. Graniczą od póte^ey z dobrami .

Patwiecłe, ed wsehedu » dab’rmi Poieriory, od południ* 
takoż z Poieziorami, od zachodu z Folwarkiem narodo
wym Budaiszki, Zuayduie się aa nich dom nowy mu- 
rowauyduźy dachówką kryty,Jrfomjs drzewa pobudowany, 
iłary, Ipiehre murowany z trzech kondygnacyow, łtaynia 
murowana z wozownią • nad nią fpichrz, za tą. Iłayaią 
oboraftarc drewniana, chłewki na ptaltwo Jjświaia, dwa 
gumna murowane Borną kryte, [piekarnik murowany, w ła
dzie Kaplica murow®n*Mt*r>, żaTadem nad fadsawką 
browar murowany z izbą mitaskałną. Rodównią, łklc- 
psu. i Hudaią pz-apową, obok afiś browaru, kuźnia cku- 
rowau ftara, oprócz tego zcayduitis ę zs ładom domkną 
drewnianych dwa i iedna fiaienkc. Do takowych doba 
należy trzy wiosek,— ta o Ceyźany, maiąca Gospoda
rzy piętualiu, karozmę ieduę, gruntu w ogóle włok 
siedm i pul.— ido Guzelo, Gospodarzy dwudzisśtu, 
karczma iedna, Ogrodnik ieden, gruntu włok dziesięć i 
poi,—Jtio Wlssazukayuie, Gospodarzy dwudziełtu łzo- 
ściu, karczma iedna. Ogrodników trzech, gruntu og<t- 
łem włok tizyuaście.

Piirweza publikieya warunków Iteytacyó nafiąpi na 
audyencyi tuteyssogo Trybunału- w- dniu dziesiątym, dru
ga w dniu dwudzieftym ezwartym Lipca, trzeci* w dniu 
siódmym Sierpnia- roku bieżącego tysiąc ośmset dziesią
tego, (obydwa termin* przysądzeni*, tak przygotowawcze
go, iako też oRateisnego. równin iak ce»a> do fpmedł- 
ży, (tosowuie do artykułów 705 i 704 Kodaxu poltępu. 
wani* późuiey przoz Gazetę 1 poprzybiiaute chwieeiezeń 
do wiedzy publicznej podanemi będą.)

Kopie aktu saareistowauł* zolicwion»»cłtały-Wmu 
Adamowi Irrsssktewiceowi Podpiefektowi Powiatu Kał- 
waryi&iego, JPanu Antoniemu Kfńzeićkiemu Piceraowł 
Sądu Pokoiu tegoż Powiatu, oraz urzędnikowi Gminy 
Oiwickiey DominiWwi Niemcsyńlkieiru.

Wyciągninieyszy zawieszonym soft*łidni»<daWeyłzą- 
gozw fili tudyeuiyonałney Trybunału i podobny wydany 
JPaau Joissfowi Kulwicciowi Patronowi aresziniącego^ dr> 
umieazezenia w Gazecie i poprzybiiania w formie obwie
szczeń Uosownia do artykułu 683 i 684 K®daxu p-sfeęfi- 
wani*.

Dan w Łomży w Kancdlaryi Trybunału dni* dwu- 
dzieltego czwartego Maia tysiąc ośroset dziesiątego roku.

Srzedziński, Pisarz Trybunału.

1) JWżny Fryderyk v. d. Schule^burg, «aieGk»iąey 
w Angoro pod Magdeburgiem w Króleftwie WeftfaHkiai , 
zapoznał przez Pan* Souaenburg* Patrona do Trybuna
łu D«p»rtamentu Płockiego, JP aa Fryderyka Gothsrd* 
Lenuharda, Regiftrstora byłey Kamery Pi ckiey, żąda
jąc o* mocy Obłigaeyi aa rzecz JWżnry Julii zHrabiorr 
S hulenhiirgow pierwszego małźeńttw* Cistell, * ęow- 
t rango Ziethea roH dniem i7ft*m Grudnia iS^S roku 
wyftawioney, * fobie ood daiem JOim Styr ni* 1807 ro
ku legpwaney. zaolaCsuia 2 500 T ): ni Domu -• Płoc
ku przy Uii y Warszawskiey pod Nummm XXX sytuo- 
w*nym zah,pot-kowanych, w grubey monecie, i w pra- 
wizy>mi po Teść od st« od rgo Grudnia i8°5 roku 
usąu* ad diam sołutionis.

Ponieważ mioysce m>efzkani* rzeczonego Jmść Pan* 
L bcharda, iest niewiadome przeto uwiadomiam go 
ii Peyfsym o powyżf- m Zapozwie przez PI Cm* pubiiesne, 
wzy afąc, *by ucydałay do dpi* 2550 Lipca roku bia- 
ż: ego Pztro-i* przy tutcyGrm Trybunale obr»ł <io 
•rago mu sic propouuią PP. M-scr. Maykowiki i 
drychswicz, — w Płocku dnia a^go M*i» tgto roku,

Turski, Prokurator KrólewUS.

Patro.ua


5) Prefekt Departamentu W*rM»rSęłSgp — Swia, 
dek przykładnej pilności, z którą Rada Profakturalaa ko- 
acwnie do wyroku.NayiaMapMgo pod dniem 13 
Maia roku 1808 zapadłego przyjmowała i dotąd przyi- 
muie i roztrząsa wszelkie prstensye Dekretem Króle- 
wikim pod dniem 16 Marsa r. z. 1809 do Kommifsy.i 
Centralnej likwidacyjnej odeSać się miane, gdy iędaak 
przez aieogłoazenie terminów do tego, czynność ta do 
uieporządnege ze Ureny Pretensorow likwidaeyi 1'wy-h 
podawania dałaby powod, lub też czassmi uawalnoyyeh- 
że nadelłanie odięioby możnosś roztrząsania, czyli tako
we likwidacje podług wlkazanych W. Podpreiektom nie 
maicy W. Zaftępcy Prezydenta filunicypalności prawideł 
i formalności wraz z należjtemi dowodami są podawa
ne , uwiadomi* każdego którego się rssez tyese, iź po
dający twe preteafy* do roztrząsania Radzie PięfelRutai- 
ney, posiedzenie fwoie ciągle w Pałacu Rządowym odby- 
waiąsey, złożyć przed nią powinien wraz z objaśnie
niem interefu na piśmie wszelkie oryginalne dowody, 
któremi popierać pragnie fwą naleźytośó, W przypadku 
zaś, gdyby takowe dawniej przed kim innym iuź był
złożył, ci takowe złożenie podać ale omiesskzł go- 
dne wiary zaświadczenie, kpńiem pozylkania zwrotu ta
kowych dowodom termin* zaś, w których mieszkańcy 
i obywatele miafta Warszawy i Departamentu War- 
łzawlkiego preteneys fwoie podawać będą winni Radzie 
Pref kturaiaor uftąuawiaią się iak oalłępuie:

Od 31 Mai* do 4 Czerwca r. b. Warszaw* i Pr»ga.
—• ó Czeswc* do rr tegoż Pdwiet,Warszawlki.
— 12 — do
— ‘9 — 
— 26 ~— 
— 3 Lipę*

18 — 
25 —
2 Lipę*
9 — 
16 —
a3 — 
50 —
6 Sierpni*

do 
do

do

— 24
— 3'

do 
do 
do i.3 —

Czerlki 
Bloruki. 
GofiyńlBi. 
Rawiki. 
Sochaezewł&ł. 
Orfowaki. 
Brzeziński. 
Zgierski.
Łęczycki.— 7 Sierpnia

Prreltrsega przy tym Prefekt, iż. niezgłassający się wwy- 
znacronym fobieTerminia aź po obejściu kolei wszyitki<h 
Powiatów Pretenfye fwoie podać dopiero będzie, mocen, 
Pretensorowie zaś. którzy prsed niniejszym Obwieszcza 
nizm. iuż popodawali do Rady Prefekturaiaey Iwe II- 
kwidaeye, ponawiać oayeh powtórnie na egłoszonym;tcr- 
minie aie mają potrzeby, gdyby bowiem R:daPrefektu- 
raisaa uznała w tym konieezaośd, wtedy Pretousora do 
giebie » osoba* wezwać nie omieszka.— w Warszawie 
dnia 19 Maia ijio. Szymanowski, 7,*fłęp: Pref:

Rakiety. Sekr: Gen,'

3) Prefekt Departamentu Warszawskiego. — Podaie 
niniejszym do publicznej wiadomoś ć, że dolne piętro 
w Pałacu Rządowym Br lowlki zwanym. bądź w całości, 
bądź w dwóch częściach oddzielnych, tudzież Ołhryua 
od ulioy Wierzbowey, ua przeciwko uiisy Trębackie* sy
tuowana. ze Stajniami i Wozowniami. p szczoae będą 
w nuem roczny od Świętego Jana roku bieżącego przez 
Publiczną LGytacyą, która n trzech terminach, tt> ielt: 
dnia aggo-M ia. 2go Czerwca i 550 tegoż miesiąca od- 
bjw»ć się będzie po południu w Sekrętoryaeie Prefektu
ry.— Zy.sący sobie tak we mieszkania obejrzeć, zechcą 
się zgłosić do JP na Gąsi irowikiego, Murgrabiego rze- 
Capuego Pałseu, od którego I formaeyą-względem wa- 
aunsow najmu otrzymać mogą — w Warszawie dnia 
aa miesiąca Maia igro roku.

Nakwaski.
Rakiety, Sekretarz Gen.

2 ) Wydal*! fporny Sądu ppkoiu Powiatu R*w- 
skiego. — Z mocy wyroku Sądu Apellacyinego Xię- 
Bwa WąMMmkiego} w dniń rąjo Marca, roku bieżące
go między Ur. Ignacym Oborskim, przeciwko W. Fran
ciszce Niemierzycowey zapadłego, i ząłeceniaTrybuuału 
rszey inltaacyi Departamentu Warszawskiego pod dniem 
iS*bieżącego miesiąca datowanego, Nro 2,555 oznaczo
nego, do Ur, Podscdka powiatu Rawskiego adresowa
nego, a duia dzisioyszego odebranego, połtanowił w, 
terminach gch dnia ęgo i 3ggo Czerwca, tudzież ofta- 
tecznym dnia ygo Lipca przez licytacyą wieś Dolecka ■ 
a esrobnemi we ami Psary'i Chełmice, aktzm Tradya 
cyiaym przez Ur. Wojciecha Janowskiego Burgrabie- 
go Trybunału iszey Jillancyi Departamentu Warfzaw- 
siego pod dniem 14 miesiąaa Kwietni* roku bieżące
go ias gruncie wsi Dolecka zapisaaym, na rzecz U». 
Oborskiego zaiętą, w ieduoroezną Dzierżawę, Itosownia 
do opisanego Aktu Tradycyi i w Tym umieszczonego, 
i teraz anayduiącogo wypuścić, w których to termi- • 
■ach porryźey oznaczonych w Rawie w izbie Se^ 
syonalney wydziału spornego , każdego dnia o godsi- 
nie rotey z rana, życzący zadzierżawienin Itawid się, 
i przyfeitU possesyi Dzierżawnej wię-ey daiący, spo- 
dziewatf się mogą: warunki główniejsze są, ii Sum
ma Dzierżawna w gotowych pieniądzach rocznie ma 
bydź zapłacona; Zadzierżrwienie zaś kez *nszlsgu lec* - 
ogułam na oko wypuazesong będzie , i życzący sobie 
Dzierżawy, o przyzwoitych zasiewach precz zrewido
wanie uaoezne, które im przez Akt tradycyjne połta- 
nowiony Dozorca Ur. Maciej Godlewlki w Óolocku mi»- 

• sakaiący ftoaownie do zoftawioocęo aobie Aktu trady
cyi na gniecie wskaźe, przekonać się na gruncie mogą, 
Dzieło się w Rawie dnia sbgo miesiąca Wsią rgiogo 
roku. — Głowacką P. 8. P. Ziltępea Podsędka,

doniesienia.
a) Z Strony bywszego Szefa Kantoru Loteryi Berliń- 

Ikiay Klafsyczuey as Rządu zrfslego w Warszawie uft«- 
nowionego JPz»« Dyraktpra Beyera, uwiadomi* się ni- 
Bieyszym Publieraośó. aby każdy z posiadaiąeych Losy 
Wygrane 5<ej KGfsy ofiarniej 25tey Bsrlińdćlej naydalcy 

' w przeciągu tygodni trzjch od daty tego obwieszczeni* 
z takowymi <)n JP*«* Inspektor* Loteryi Gsbhazd*. lub 
do K»ntoru Generalnego zgłosił się, gdzie udżieldna kaź- 
demu będzie IsforKiieya względnie odebrania przypada- 
iącey wygraney , w obligacjach bankowych; wrazi* zaś 
późnieyasego zglofzenia się. nad ten powyżej ozarezony 
Termin każdy, fam fobie przypifze winę utraty wszelkiego 
prawa do odebrania jakiejkolwiek wjgran*jLgdyż wfztl- 

' kie takowe Losy liosownie do przepisów Loteryjnych w 
Berlinie za przeoadłe i umorzone będę uważane_w

i Warszawie 24 Maia rg'”.
Von Seiten de* ehzmaligen Cheffs des hier etablirt 

s geweseiśn Berlinrr Clłfsoo Lotterie Comtoirs Hsrrn Ober 
’ Director Beyer, wird hiernait óSeatlich bakaant gensacht. 
1 dafs ieder fo ein Gewinn Loos 5t<r Clafss s^ter Bcrliner 
, L rtteri inHandsą hat sich dcshalb »n den Lottrrie I*- 
i sneetoz Herrn G bhard, oder aa das Haupt Lotterię Com. 
’ toir zu wanden bat , wo ieder nah-re Auskunft wrgen 

Erhak feines Gewinnes in Brueo_Obbgstipuen arlmgea 
wird, hiesu wird ein lezter Termin von Drey Wpehen ■ 
d to Liłgefezt; necb Verlauf diefer Zeit wird ein ieder 
es s h felblł zuGhreiben, wenn er alsdana mit feinen 
Ejrderuigśn abgewiesen wird, uad iedes Recht an fei- 
n o Gewinn yerliert, indem gemals dasigen Lotterie Vor- 
f hrihea «Ho łpątw eingeheude Loose ąl* vufallęu uad
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KsoTtłftdrtangelehn wttdea.— W*tfchan  den lótenMay 
tgto-________  ~

* 1 *. : _ i- nr we* rw *ł IB
U Od dni* jggo Maia ćo ajgo. Złote Pol • j Ga !| 

| Pszenicy korzec .... 20 do 22 ■  ||
| Zyta. . . . 
$ Jęczmienia 
!Owsa . •

Grochu .

a) Urodzony Woycieah Kosiński aa Smoleshowa Po- 
■wiatu Pułtuskiego, saposwał przez Patron*  Ur: Stanifta 
wa Sonnenberg*  Urodzonych Stanisławą i Kazimierza 
Cichowakich Braci rodzonych przed Trybunał Departa
mentu Płockiego, i żądał, *by  byli osądseci na zapłaia- 
nie aoo Cwi: Złot: Dekretem Sądu Ziemiańskiego Cie
chanowskiego lub prses: igp Lutego 1790 iuii przeka
zanych. ' .

Ponieważ dla niewiadomego mieszkania Ur: Kazi
mierza Cichowikiego, mnie stosownie do Artykułu 69 
Nro: 8 Kodexu postępowania Pozew wręczonym zoftał; 
przeto uwiadomiam go niniejszym przez publiczne Pi
sma, aby wedle przepisów Prawa naydaley do dnia 2450 
Lipca roku bieżącego, obrał sobie przy Trybunale tu- 
teyssym Patrona, do czego mu się proponuią UUr: Me- 
•er, Maykowlki i Audrychswicz.— w Płocku dnia aigo 
Mai*  18 to roku. Prokurator Królowlki,

Turski.
Bielski, Sekretarz.

3) Niźey podpisany , Raąolucyą Trybunału Pies- 
wssey Inftaneyi Departamentu Warazawsciego, w skut
ku uchwały Rady famiłiyney zaszłą do fprzedaży przez 
publiczną Li ytacyą Fabryki Zlot*  i Srebra, po niegdy 
Ur: Franciszku Gautier Kupcu Warlżnwlkim pozoatałry, 
delegowany, donosi publiczności, iż rzeczona Fabryka 
Złota i Srebra, Urzędownie Złotych Polskich 3a.ą45, • 
5 i pół otatowana w dniu a3<Im Mai*  roku bieżącego, 
więeey daiąiamu aa gotowe pieniądze, o godzinie Seiey 
po południu, w domu pod Numerem 474. przy Ulicy 
Długiey sprzedaną będzie. *-  w Warszawie dnia 3go 
Maia 18*0  roku, Teodor Czułpiński,

_____ _______________ BK. X. M. Notaryaaz D War.*W“w« "■■■ >»™ ■“ WMM***cai»  ■   , ■—-^1. — - „ * j. .lainia-i
5 ) Dni*  bgo miesiąca Czerwca, soku hiaźą.eso 0 go

dzinie Ątey a południa, w Pałacu Jabłonowski.!! »wa- 
nym, przy ulicy Senatorskiej stojącym , wypuszczona zo
staną przez Publiczną Licytaeyą w Dzierżawę M*  rok ie 
den od Świętego Jana roku bieżącego, więtey dają
cemu i przybicie otrzymującemu. Pomieszkanie ua piar- 
wszem piętrze, wraz e dwiema Wozowniami, Stajnią. 
Kuchuią 1 Piwnicą, za gotową natychmiast aapłatę. — 
W Wątlaania dnia 3£go Mai*  igro roku.

Kosiński, D. W.T.
Burgrabia.

5, Niżey podpis.ny Kupiec i Obywatel W are.awiki, 
mieężkMący przy Ulicy Długiey w Domu Potkańskieb 
rtnsym pod Numerem 557, wzywam i uwiadomiam 
wszelkiego Posiadacza , iakiegokolwiek Imienia i Prze 
zwleka, hądź w Krain Xięltwa Warszawskiego, bądź 
za granicą, w którymkolwiek Kraju znayduiąisgo się; 
D Aumeota Oryginalne hipoteczne do Kamienicy moisy 
wł sney pod Krem 599 naTłomackim przy ulicyBiebń- 
akisr, podług Kontraktu podiiecbą G i B. przez JW. 
b Rafalo-sicaó - Mącryńłką Genera}jwą w roku od- 
przedaney, * które Dokument*  Oryginalne hipoteczne, 
przypadkowo uronione zoftały.Aby wszelki Posiadacz 
tyeh’a Dokumentów przed S$psm Trybunału-jfzey la- 
»tau»yi De. artimentu Woazewekiego tu w Warszawie 
przy Chry Napoleona w P.ł**a  dawniej Biskupa Kra- 
kowsDrgu . a teraz Spra wtedliwości znanym odbywaia- 
nrc się, stosownie do Rezolucyi tegoż Sądu na dniu 
iDyni Lutego i zapozwn tdyktdnego. na dniu trzecim 
Marca roku bieżą , ego , przecinko iaki.mukołwiek po
siadaczowi wydanego, ■*  terminie w dniu ótym mienią-

«• Czerwca roku bieżącego a godzinie rotey Tarasy fta- 
wił się, i Dokument*  wyż rzeczone , mnie iako Wł*.  
ściełelowi zwrócił, lub w Sądzie złożył. W przeciwnym 
albowiem rasie, ia iako Właściciel Dokumentów hipo< 
tycznych, zagubionych, o Amortyzaeyą tjhża ftolownis 
do Prawa domagrć się będę.— Dan w Warszawie dnia 
11 jo Mai*  tgto roku.

Maeiey Brzeziński.

3). P. Franciszek Andrychiewicz Patron, jako Ku. 
rator Massy w Proeessia Łikwida«yicym dl*  Synagogi 
miafta Płoeka uftauowiony, zapozwał przed Trybuna! 
tutejszego Departamentu wiersycielky tcyże massy Wżną 
Maryannę z Bromirskich Kalkszteyuową , do udowodnie
nia pretensyi i weyśeia w układy, a srentualiter do 
formowania dalszych wniosków.

Gdy rrńeyfee mieszkania rzrczoney W. Maryznny z 
Bromirskich Kalkszteynowcy ieft niewiadome, i mnie w 
ftosunku do artykułu 69 Nro 8 Kodexu poftępowani*  
Zapozew wręczonym zoftał; przeto uwiadomiam onf 
przez pisma publiczne: aby do dnia ggo Lipca roku b. 
Patrona sobie obrała, do czego isy się proponuig PP. 
Mezer, Maykowski i Sonnenborg.

w Płocku dnia r6go Maja igto roku.
Prokurator Królewski Turski.

Ignacy Bielaki Sekretarz.

»). P. Franciszek Andrychiewiez Patron, iako Kura
tor Maasy w processie Likwidacyinym dla Synagogi mi*.  
ft« Pfócn- -Seanwiooy. Zapozwał przed Trybunał tu- . 
teyszego Departament wierzyciela tejże maaay Ur: Era
zma Górskiego. do udowodnienia pretensji, i wtyścia 
w układy, a eventualaer do formowania dalszych wnio
sków.

Gdy mieyfe*  mieszkania rzeczonego Ur: Erazma Gor- 
akiego ieft niewiadome i mnie w ftosunku do artykułu 
69 Nro 8 Kndezu poftępowania Zapozew wręczonym 
zoftał; przeto uwiadomiam go przez pisma publiczne, 
aby do dnia i2go Lipca r. b. Patrona fobie obrał, do 
czego mu się proponują PP. Mezer, Majkowski i Son- 
aenberg. ~ w Piórku dnia 16Maja >8>o roku.

Prokutator Królewski. Turski.
Ignaec Bielski Sekretarz.

Suniiław Potocki Prezes Rady Stanu mieszkaiący w 
Pałacu własnym na Krakowskim Przedmieściu, obwie
szcza ninieyazym wk swoim iako i Zony awoiey Imie
niem wszyftkich Kupców Rzemuślnikoyr, Rzeznikew. 
Piekarsow, Piwowarów, Kurników, Przekupnikow et«- 
etc. iź to en tylko na potrzebę domu Jego ieft bra
nym, kupowanym, łub robie karanym , to wszyftko go- 
towemi pieniędzmi się opłaca, a zatym nikt z po- 
mieńionycb osoh. żadney do Staniftswoftrł*  Potocki h 

। pretensji mieć uiemoże , gdyż żadna przyiętą od nich 
i niezc lunie-

J 
I
i

; Cena tiofa na targach w fFarnawie i Pradte. ii

|
8 —
9 — 
6J - 
12 --

9 —
9 i5
7 —


